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PROTOKÓŁ NR XXV/2021 
Z  XXV SESJI  RADY  POWIATU  CHOSZCZEŃSKIEGO 

ODBYTEJ W  DNIU 15 GRUDNIA 2021  R. 
W  ZESPOLE SZKÓŁ NR 2 W CHOSZCZNIE 

(HALA SPORTOWA) 
 

 

Ad 1) 

Otwarcie obrad i powitanie zaproszonych gości. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel o godz. 10 00 otworzył sesję i powitał wszystkich 
przybyłych /lista gości w załączeniu do protokołu – załącznik nr 1/. 

Ad 2) 

Stwierdzenie quorum 

Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności /lista radnych  
w załączeniu do protokołu – załącznik nr 2/ aktualnie w posiedzeniu uczestniczy  
14 radnych. Nieobecni: ( Radna M. Sieńko – usprawiedliwiona, Radny B. Gibert – 
usprawiedliwiony, Radny W. Zalewski - usprawiedliwiony), co stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.   

Ad 3)  

Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel zapytał, czy są wnioski o uzupełnienie lub 
zmianę zaproponowanego porządku obrad sesji. 

Wniosków nie zgłoszono.  

Przystąpiono do realizacji przedłożonego radnym porządku obrad sesji. / porządek 
obrad w załączeniu do protokołu – załącznik nr 3/ 

Radny Stanisław Rydz  przypomniał, iż w związku z obchodami 2 dni temu 40 rocznicy 
ogłoszenia stanu wojennego, w którym to poległo wiele osób, poprosił o uczczenie 
minutą ciszy tych właśnie osób.  

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel poprosił wszystkich o powstanie i uczczenie 
minutą ciszy ofiar stanu wojennego.   
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Ad 4) 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Nykiel poinformował, iż do protokołów nie 
wpłynęły wnioski ani uwagi, w związku z tym zaproponował przyjęcie protokołów             
z  odbytych sesji bez odczytywania.  

Protokół nr XXIII/2021 z dnia 28 października 2021 r. poddał pod głosowanie: 

kto jest za – 14 

kto jest przeciw – 0  

się wstrzymał – 0 

Protokół nr XXIII/2021 z dnia 28 października  2021 r. został przyjęty jednomyślnie.  

Protokół nr XXIV/2021 z dnia 16 listopada 2021 r. poddał pod głosowanie: 

kto jest za – 14 

kto jest przeciw – 0  

się wstrzymał – 0 

Protokół nr XXIV/2021 z dnia 16 listopada 2021 r. został przyjęty jednomyślnie.  

Ad 5) 

Sprawozdanie Przewodniczącej Zarządu Powiatu z działalności Zarządu  
w okresie między sesjami  /treść sprawozdania w załączeniu do protokołu – załącznik  
nr  4/. 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Nykiel poprosił Przewodniczącą Zarządu 
Wiolettę Kaszak o przedstawienie uzupełnienia do sprawozdania z prac Zarządu           
w okresie między sesjami /treść uzupełnienia w załączeniu do protokołu – załącznik nr 
5/. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Ad 6) 

Informacja dotycząca planu zimowego utrzymania dróg w sezonie zimowym 
2021/2022. / w załączeniu do protokołu – załącznik nr 6/ 
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Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Nykiel poinformował, że szczegółowa  

informacja została przedłożona i zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby w tym punkcie  

zabrać głos. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Ad 7) 

Informacja z realizacji projektów finansowych realizowanych przez powiat w 2021 r. 

/ w załączeniu do protokołu – załącznik nr 6/ 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Nykiel poinformował, że szczegółowa  

informacja została przedłożona i zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby w tym punkcie  

zabrać głos. 

Radny Roman Naskręt 

Przytoczył kwoty pozyskanych środków z Unii Europejskiej, ministerialnych, PFRON 
oraz wyraził słowa uznania dla Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych, który to 
zajmuje się ta problematyką.  

Ad 8) 

Raport z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu  Choszczeńskiego  

na lata 2017 - 2020 z perspektywą do 2024 r.” za lata 2019 -2020. 

/ raport w załączeniu do protokołu – załącznik nr 7/ 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Nykiel poinformował, że szczegółowy 

raport został przedłożony i zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby w tym punkcie  

zabrać głos. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Ad 9) 

Podjęcie uchwał: 
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ad 9.1) 

Przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem; 

ad 9.1.1) 

Odczytanie opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów; 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów – Roman 
Naskręt poinformował, iż Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów 
analizując projekt budżetu na rok 2022 jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
budżetu powiatu choszczeńskiego na 2022 r.  

ad 9.1.2) 

Odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 
o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Powiatu Choszczeńskiego na 2022 r.  

Skarbnik Powiatu Elżbieta Rybka – Markiewicz  

Odczytała uchwałę nr CCXI.444.2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie wydania opinii 
o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Choszczeńskiego na 2022 r. - /treść  
w załączeniu do protokołu – załącznik nr 8. 

ad. 9.1.3) 

Dyskusja nad projektem budżetu; 

Starosta Choszczeński Wioletta Kaszak 

Przedstawiła projekt budżetu na rok 2022, informując, iż czas tworzenia budżetu to 
zawsze okres wytężonej pracy dla każdego samorządu. Powiat Choszczeński projekt 
dokumentu złożył Regionalnej Izbie Obrachunkowej 15 listopada 2021 roku. Zanim 
prace nad planem dochodów, wydatków i inwestycji znalazły swój finał, a sam dokument 
przybrał ostateczny kształt, odbyłam niezliczoną ilość spotkań z dyrektorami jednostek, 
kierownikami wydziałów. Za nami również wiele rozmów z członkami Zarządu i Radnymi 
Rady Powiatu, ale również z mieszkańcami naszego Powiatu. Ogromny wysiłek 
przyniósł efekt. Bowiem projekt budżetu został pozytywnie oceniony przez RIO oraz 
Komisje Rady Powiatu, za co Szanowni Państwo serdecznie dziękuję. Przede 
wszystkim wydziałowi budżetowymi na czele z Panią Skarbnik Elżbietą Markiewicz-
Rybką oraz Pani Katarzynie Popławskiej  kierownikowi wydziału. Jak również całemu 
wydziałowi budżetowemu. Ale również Komisjom, szczególnie Komisji budżetu. Nasza 
propozycja finansów na 2022 rok dostosowana jest do naszych możliwości finansowych 
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i sytuacji jaka panuje w gospodarce krajowej. Jaką zapowiada rząd na przyszły rok. 
Dlatego może zacznę od informacji dotyczących inwestycji na drogach powiatowych 
planowanych na kwotę 26 428 502, oczywiście jest to szacunkowy koszt. Przypomnę 
Państwu, że mamy złożone wnioski i oczekujemy na rozstrzygnięcie programu  
z funduszu dróg samorządowych. Tutaj mamy złożone dwie drogi. Przebudowa drogi 
powiatowej Zamęcin - Stary Klukom, kwota szacowana na 5 900 000 z groszami oraz 
przebudowa drogi powiatowej Krzęcin-Granowo kwota 5 590 000 z groszami. Szanowni 
Państwo, jak wiecie z funduszu dróg samorządowych z roku 2021, właściwie 2020 i 
2021, po rozstrzygnięciu mamy przebudowę drogi powiatowej numer 22/00Z  
w miejscowości Piasecznik kwota 1 849 723 zł., całkowity nakład to 2 330 000   
z groszami. Cała realizacja jak, wiecie Państwo, będzie do końca, tak myślę, do końca 
czerwca 2022 r.. Szanowni Państwo zamierzenia inwestycyjne, które zamierzamy 
złożyć, w drugiej edycji Polskiego Ładu, jeszcze nie znamy wytycznych do tego projektu, 
nie wiemy, które drogi będą preferowane. Ale mamy swoje oczekiwania i te oczekiwania 
już dzisiaj wyrażamy, że jeżeli tylko będzie ten program uruchomiony, to te drogi 
będziemy starali się włożyć właśnie do tego programu. Przebudowa drogi powiatowej 
numer 22/43Z Bogdanka - Sitnica, kwota zaplanowana w budżecie to jest 1 000 225 zł. 
zł., ale to jest tylko część, następna część jest w wieloletniej prognozie. Bo wiecie, że 
szacowana wartość tej drogi to jest ponad 5,5 miliona zł.. Przebudowa drogi powiatowej 
22/22Z Recz-Żeliszewo i tutaj również kwota 5 450 000, którą mamy wpisaną w 
budżecie.  Natomiast całkowity nakład na tę drogę to jest ponad 10 mln zł., również 
planujemy. Zobaczymy, jak to będzie możliwe, do realizacji, żeby było to zgodnie z tym,  
co zostało powiedziane na ostatniej Komisji Rolnictwa w miejscowości Niemieńsko i po 
wielu rozmowach również ze stowarzyszeniem i z ludźmi, którzy są zaangażowani w 
ratowanie pałacu myśliwskiego. Co do remontu pałacu myśliwskiego w Niemieńsku trwa 
audyt potrzeb i będziemy chcieli również ten wniosek złożyć do Polskiego Ładu. 
Następnie modernizacja dróg powiatowych na terenie dwóch gmin w kwocie 4 999 995 
zł., które sfinalizowane zostaną dotacją z rządowego funduszu Polski Ład, w kwocie 4 
749 995 zł. Gmina Drawno - Dominikowo i Gmina Choszczno - Wardyń, Korytowo oraz 
Radaczewo. 950 000 to dokumentacje projektowe, nad którymi długo dyskutowaliśmy  
i wnioskowane są przez Państwa Radnych, Sołtysów Burmistrzów i Wójtów. Jak 
wiadomo każda inwestycja musi rozpocząć się od projektów. Więc te pieniądze również 
tutaj zabezpieczamy. Mamy także wpisaną, przebudowę ciągu pieszego w miejscowości 
Pomień kwota 450 000 w gminie Recz, jak wiecie Państwo w tej Gminie tak naprawdę 
nie zrobiliśmy jeszcze w tej kadencji za wiele. Szanowni Państwo zmiana 
rozporządzenia wprowadzającego system monitorowania usług publicznych, jak również 
zmiany związane z wprowadzeniem Polskiego Ładu powodują zmiany dochodów 
Powiatu. Przedstawię tylko niektóre. Rok 2021 subwencja wyrównawcze 17 058 000, 
rok 2022 - 16 233 000 czyli różnica na minus 824 000. Subwencja równoważąca, tutaj 
mamy lekki wzrost. W roku 2021 - 3 002 890, natomiast w roku 2022 mamy 4 450 173 
zł. i tutaj mamy wzrost o 547 000 z groszami. I subwencja oświatowa. Subwencja 
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oświatowa za rok 2021 - 18 773 494 zł. Natomiast w roku 2022 mamy 18 299 079 i tutaj 
mamy różnice na minus 474 415 zł. Planowane udziały w podatku PIT również nam się 
zmniejszają w porównaniu do roku ubiegłego, mamy minus 520 450 zł., czyli łącznie 
mniej o 1 271 673 zł. w stosunku do roku 2021. Problemem, jak widzicie Państwo,  
oczywiście jest u nas oświata. Do której przywiązywaliśmy szczególną uwagę                  
i przywiązujemy do niej tę uwagę cały czas. Z roku na rok borykamy się z coraz to 
trudniejszą sytuacją finansową, a zmiany w prawie oświatowym są dla nas bardzo 
kosztowne i trudne do udźwignięcia. Mam tutaj rozłożoną subwencję od roku 2015,         
w którym ta subwencja nam tak naprawdę każdego roku spadała. Rok 2019 subwencja 
lekko wzrosła, ale nie zmniejszyło to naszego wkładu. Więc ten wkład od 2019 roku to 
jest ponad 5,5 miliona. W roku 2020 subwencja lekko wzrosła, ale ze względu na wzrost 
wynagrodzeń nauczycieli oraz inflację wysokości 3 i 4 procenta dołożyliśmy około 5 
milionów czyli na tym samym poziomie. W roku 2021 inflacja na dziś wynosi 6,6%. 
Subwencja wynosi 18 081 604 złote, a dołożyliśmy już ponad 8 milionów zł. No i ta 
kwota Szanowni Państwo nie wymaga już żadnego komentarza. Przez ostatni czas 
podjęliśmy starania, aby ograniczyć wydatki oświatowe. Zwiększenia liczebności klas, 
duży nacisk na rekrutację, zarówno w zespołach szkół jak i w ośrodkach. Likwidacja 
oddziałów małych, nieekonomicznych np. oddziału liceum w Zespole Szkół Nr 2, 
zamknięcie sobotnio-niedzielnej opieki w internacie w Niemieńsku, ograniczenie Grup 
Wychowawczych w internacie Zespołu Szkół Nr 1. To tylko niektóre z podjętych działań. 
Wspomnę tu również likwidację Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Niemieńsku,  
która miała być faktycznie połączeniem dwóch ośrodków i w konsekwencji być 
ekonomicznym, bardziej rozsądnym, gospodarowaniem finansami. Spotkała się ona, jak 
Państwo mogli obserwować, z protestami społeczności lokalnej i niektórych Radnych, 
którzy no niestety ale muszę to powiedzieć, wcześniej wskazywali likwidację ośrodka 
jako konieczną, wręcz niezbędną. Jednak te wszystkie działania nie przyniosły 
oczekiwanych rezultatów ekonomicznych. Podkreślam, że reformy w naszym kraju 
odebrały samorządom, samorządność, a centralizacja zarządzania doprowadziła do 
tego że Kuratorium Oświaty w Szczecinie zablokowało likwidację Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Niemieńsku. Nasze odwołanie do ministerstwa również zostało 
odrzucone. Jednak niewłaściwe działanie tych organów potwierdził Wojewódzki Sąd 
Administracyjny wyrokiem z dnia 26 listopada 2021 roku, uchylając zaskarżone 
postanowienie Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz poprzedzające je postanowienia 
Kuratora Oświaty w Szczecinie. I tutaj nasuwa się Szanowni Państwo pytanie. Kto nam 
zwróci poniesione wydatki? Tutaj należy zadać jeszcze jedno pytanie. Trudno jest 
utrzymać nam te placówki na dobrym poziomie. A skąd wziąć pieniądze na jej 
gruntowny remont? Jak wiecie Państwo tutaj wspomnę również decyzją Zarządu 
odstąpiliśmy od likwidacji ośrodka. Jednak nie zmieni to faktu, że w tym naszym 
budżecie nie mamy pieniędzy przeznaczonych na całkowity remont tego ośrodka. Mam 
tylko taką nadzieję, że pozyskując środki zewnętrzne uda nam się być może w Polskim 
Ładzie, być może w innych programach, do których ciągle wysyłamy swoje wnioski, 
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składamy wnioski, aby zabezpieczyć lepsze warunki dla dzieci uczących się w Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w Niemieńsku, w Pałacu Myśliwskim. Realizacja zadań           
w 2022 kształtuje się następująco, mówię tutaj o oświacie. Zespół Szkół nr 1, budżet 
ponad 8 023 000, Zespół Szkół Nr 2, budżet 3 489 000 z groszami, Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy w Suliszewie 4 133 569 złoty, Ośrodek Szkolno-Wychowawczy              
w Niemieńsku 2 808 323 zł, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna prawie milion zł, 
razem 22 120 923 zł., w tym subwencja 18 299 079 zł. z dochodów własnych już na 
etapie planów finansowych przeznaczamy kwotę ponad 3 800 000. Tutaj również 
tworzymy rezerwę oświatową w kwocie 1 714 000. Oświata jest dzisiaj dla nas 
wyzwaniem i głównym zadaniem do rozwiązania. Ponieważ wydatki jak widzicie 
Państwo są zabezpieczone w 70 procentach. Pracą jaką musielibyśmy włożyć na etapie 
tworzenia planów finansowych w oświacie, to praca bardzo żmudna i wymaga 
czasochłonnych analiz. Jednostki złożyły zapotrzebowanie na kwotę ponad 29 milionów, 
czyli z własnych środków powinniśmy dołożyć ponad 11 milionów. Kwota dochodów 
przyszłorocznego budżetu to 84 150 511 zł. Łatwo zauważyć, że na oświatę, wydatki 
oświatowe to jedna trzecia całego budżetu. Szanowni Państwo zaproponowany w dniu 
dzisiejszym do zatwierdzenia budżet powiatu na rok 2022 uwzględnia większość 
potrzeb zgłaszanych przez kierowników jednostek organizacyjnych. Umożliwia 
funkcjonowanie w zakresie bieżących wydatków poszczególnych jednostek 
organizacyjnych realizujących zadania powiatu, a wynikających z ustawy o samorządzie 
powiatowym oraz zawartych wcześniej umów i porozumień. A zatem w budżecie 2022 
roku zabezpiecza się środki finansowe poza oświatą, oczywiście bo o oświacie już 
wcześniej wspomniałam. Utrzymanie Domu Pomocy Społecznej i Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie, w tym rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych, 
których koszty znacznie wzrastają, a wprowadzane zmiany nie zawsze pozwalają 
prawidłowo przewidzieć i zabezpieczyć ich funkcjonowanie. Dlatego tutaj również istotne 
było utworzenie rezerwy pomocy społecznej w kwocie 200 tysięcy zł., bieżące 
utrzymanie jednostek oświatowych i szkół niepublicznych, funkcjonowanie Zespołu do 
Spraw Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności, utrzymanie Powiatowego Zarządu 
Dróg realizującego zadania na drogach powiatowych, funkcjonowanie Powiatowego 
Urzędu Pracy zapewniającego sprawną obsługę osób bezrobotnych w powiecie, na 
realizację zadań administracyjnych Starostwa, jak również zadań zleconych przez 
Wojewodę, na realizację porozumień zawartych z innymi samorządami, zarówno na 
zadanie bieżące, jak i inwestycyjne, ale również wpisane są oczekiwaniami jednostek 
np. odwodnienie piwnic łącznika w budynku Ośrodka Szkolno-Wychowawczego            
w Suliszewie, nabycie nieruchomości do powiatowego zasobu nieruchomości zajętych 
przez drogi powiatowe. Chciałabym wspomnieć również o zadaniach, które nie mają 
zabezpieczenia dzisiaj w budżecie, a które kiedy będzie można skorzystać z funduszy 
zewnętrznych, czekają na realizację. A tutaj mamy dyskutowane, odnowienie Ośrodka 
Sportów Wodnych, trwają prace nad przebudową hangarów, obowiązkowe remonty 
wynikające z nakazu w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Niemieńsku, remont 
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elektryki w internacie Zespołu Szkół nr 1, rozbudowa wydziału komunikacji i geodezji. To 
jedne z najpilniejszych potrzeb wynikających z analizy działalności powiatu 
choszczeńskiego. Oprócz inwestycji drogowych wymienionych na wstępnie 
zaplanowane są również wykonanie klimatyzacji w budynku Starostwa, zakup drukarki 
dla Inspektora Nadzoru Budowlanego, dotacja dla Urzędu Marszałkowskiego na 
dostawę infrastruktury sprzętowo-programowej w ramach projektu Budowa Regionalnej 
Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego na kwotę 
576 tysięcy, zakup routera i samochodu elektrycznego na kwotę 182 tyś. Oczywiście już 
tutaj też wspominałam Szanowni Państwo,  samochody które pracownicy używają są 
samochodami już starymi, wyeksploatowanymi. Natomiast chcielibyśmy się postarać        
o dofinansowanie, w tej chwili takie dofinansowania ruszają na samochody elektryczne    
i mam nadzieję że uda nam się pozyskać pieniądze, aby ten ewentualny samochód 
kupić. Szanowni Państwo konstrukcja budżetu Powiatu opiera się na subwencjach, 
dotacjach i dochodach własnych. W roku 2022 w naszym budżecie dochody własne 
planujemy na 13 429 701 zł., co stanowi 16 %. ogółu dochodów. Nie jest to super 
wskaźnik, ale też jest taka struktura budżetu w większości powiatów. To powoduje, że 
nasze możliwości inwestycyjne są ograniczone i szczególnie uzależnione od 
koniunktury gospodarczej w kraju. Budżet zakłada również rezerwę ogólną w kwocie 
769 tyś. 978 zł oraz rezerwy celowe łącznie na kwotę 2 miliony 684 złote. Panie 
Przewodniczący, Wysoka Rado szczegóły wysokości budżetów pozostałych jednostek 
organizacyjnych mają Państwo przedstawione, znają. Nie było też pytań co do 
wysokości tych budżetów. Powiem tylko tak, że budżet jak zwykle jest ambitny pod 
względem inwestycyjnym i nie ukrywam, że to trudny budżet. Co starałam się Państwu 
przedstawić i powiedzieć jakie są nasze dylematy i potrzeby i też jakie problemy  mogą 
się w czasie realizacji tego budżetu pojawić. To że pomniejszone zostały nasze 
dochody, a jednocześnie jest duża inflacja, może wpłynąć również na jakość 
wykonywanych przez nas zadań. Liczę jednak na Państwa mądrość i współpracę oraz 
na wspólne rozwiązywanie problemów, z którymi będzie mierzył się Zarząd Powiatu.    
W imieniu Zarządu Powiatu wnoszę o uchwalenie budżetu Powiatu Choszczeńskiego 
wraz z wieloletnią prognozą finansową i z autopoprawkami. Wspomnę tylko, że 
większość oczekiwanych przez Państwa zadań, szczególnie Radnych z opozycji jest 
uwzględniona w tym budżecie. Zatem Szanowni Państwo śmiało możecie uznać, że 
budżet roku 2022 jest również waszym budżetem. Proszę o przyjęcie przedstawionego 
budżetu. Dziękuję. 

Radny Stanisław Rydz 

Ja bym sobie życzył, żebym miał jakikolwiek udział w tym budżecie. Co prawda raz się  
z Panią Starostą i Wicestarostą spotkaliśmy, w lipcu tego roku. Ale jeżeli chodzi             
o współudział przy tym budżecie, ja sobie nic takiego nie przypominam. Po 
przeanalizowaniu projektu budżetu stwierdzam, że w uzasadnieniu nie uwzględnia się 
wieloletniego planu inwestycyjnego, a także nie odwołuje się do strategii powiatu, która 
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została uchwalona przez organ stanowiący. Jednocześnie oświadczam, że nigdy nie 
byłem przeciwny budowie dróg, ani modernizacji i czy remontom. Natomiast jestem za 
tym, by Rada mogła decydować o kierunkach strategii i o wprowadzeniu planu do 
inwestycji takich jak wieloletni plan inwestycyjny. Jak również, by Rada miała jakikolwiek 
głos w tych ważnych sprawach. Bo Rada nie jest organem milczącym. Szczególnie, że 
Zarząd wykonuje, a przede wszystkim Pani Starosta, realizuje co chce. Bez oparcia 
jakichkolwiek ram prawnych, a jedynie sugeruje się własnymi interesami i własną 
koniunkturą. W związku z tym np. mimo że w Grabowcu należałoby wykonać chodnik, 
nie jest do dziś dnia zrobiony. Niektóre gminy są traktowane po macoszemu. 
Niewspółmiernie w Choszcznie wykonuje się drogi Radaczewo-Sławęcin i na przykład 
Straszewo, o których Rada nic nie wiedziała a pomija się Recz. W związku z tym należy 
zadać pytanie. Jaką rolę ma pełnić przy Pani Staroście Rada? Gdzie Przewodniczący 
Rady zamiast dbać o interesy Rady, o jej pozycję, czyni z niej organ milczący i nie tylko 
milczący, ale również przytakujący, a co za tym idzie ogranicza się jej funkcje.               
A pamiętajmy, że Rada na mocy prawa nie została powołana do milczenia, wręcz 
przeciwnie. W związku z powyższym, że w uzasadnieniu projektu uchwały budżetowej, 
nie ma nawiązania do strategii powiatu, brak jest nawiązania do wieloletniego planu 
inwestycyjnego, brak przejrzystych zasad inwestowania, brak jest możliwości 
zagłosowania za tym budżetem. Ponadto w tym budżecie zaplanowano wysoki wzrost 
kosztów obsługi wynagrodzeń w Starostwie, bez znaczącego odniesienia wynagrodzeń 
w jednostkach organizacyjnych, takich jak szkoła. Gdzie kadra pomocnicza ledwo 
zarabia minimum. W związku z tym trudno się zgodzić, żeby taka sytuacja mogła trwać 
dłużej, bo to wywoła napięcia oraz niezadowolenie i może prowadzić do strajków. 
Dziękuję bardzo. 

Radny Jan Kuźmiński 

Chciałem się ustosunkować do wypowiedzi Pani Przewodniczącej Zarządu. Pani 
Przewodnicząca, nikt ze mną nic nie konsultował. Nie mam żadnego udziału w tym 
budżecie. Pani tu opowiada, że były konsultowane. Ja chcę Pani przypomnieć i dla 
Zarządu z Platformy, że są zgłoszone wnioski i nierealizowane uchwały od 5 lat. Droga 
na Jaźwiny w 2017 roku, koszt milion złotych stoi do dzisiaj. Sitnica-Bogdanka droga nie 
realizowana. Pani Przewodnicząca, obiecała Pani, że zrobi Pani w tej kadencji w każdej 
gminie jedną drogę. Na Choszcznie już jest piąta droga, a na gminie akurat jestem 
Radnym i Recz i Drawno drogi nie ma żadnej. Chcę powiedzieć, że dałem Radnym 
wszystkim informację, jaka jest sytuacja na gminie Drawno. Jest to, jeżeli chodzi                     
o długość dróg trzecia gmina w powiecie. Jak wyglądają te drogi. 25 kilometrów prawie 
to są drogi nieprzejezdne, 25 kilometrów to są drogi w złym stanie. To kiedyś już 
mówiłem dawno, jakoś nikt nie słyszał, że to są drogi piaskowe, czarnego lądu, czyli 
żużlowy i pagórkowate, czyli bruk. Pani Starosto, po co robić drogę, gdzie jest już droga  
bitumiczna drugi raz? Wspomnę o drodze  Rościn, gdzie droga jest akurat żużlowo - 
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piaskowa i żeby nie było masy bitumicznej. Żyjemy w XXI wieku. To jest Pani Starosto 
naprawdę żenada. Dziękuję, tyle chciałem powiedzieć. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Rybka – Markiewicz 

Ja w kwestii formalnej, ponieważ Pan Radny Stanisław Rydz stwierdził, że jest wzrost 
wynagrodzeń w Starostwie. To co Pani Starosta wcześniej w swoim wystąpieniu 
powiedziała, jest zmiana rozporządzenia, które dotyczy monitorowania usług 
publicznych i została zmieniona klasyfikacja budżetowa i zmiana jak gdyby 
klasyfikowania wydatków i w naszym przypadku, czyli w tym rozdziale 75020 - gdzie jest 
Starostwo Powiatowe. Tak się nazywa ten rozdział, gdzie się znajdują wynagrodzenia 
Starostwa. Zostały również dołączone wynagrodzenia z Zarządu Dróg, które                 
w poprzednich latach były w rozdziale 614. Dlatego może się wydawać, że jest to jakiś 
kolosalny wzrost, ale dlatego Pani Starosta wspomniała, że ciężko porównać teraz rok 
do roku, bo mamy zmianę klasyfikacji, może nie tyle klasyfikacji, co sposób 
klasyfikowania wydatków zmienione rozporządzeniem. To tyle w kwestii formalnej. 

Radna Małgorzata Buchajczyk 

To co powiedział Pan Radny Stanisław Rydz, ja to potwierdzam. Ale powiem też to, że 
my też zauważamy takie sprawy, o których w tej chwili powiem. 18 % budżetu, to są 
pieniądze, które są przeznaczone na inwestycje. Z czego nie ulega wątpliwości na 
pewno się cieszymy, a jeszcze tym bardziej,  że Państwo tu wielokrotnie na tej sesji 
powtarzacie, że są to pieniądze z Polskiego Ładu. Cieszę się, że dzięki temu PiS-
owskiemu rządowi Pani Starosta na koniec kadencji, miejmy nadzieję powie, wykonała 
tyle inwestycji. Zresztą tutaj Pan Radny Naskręt wyczytywał ile to pieniędzy 
pozyskujemy i chwała, że my sięgamy po środki zewnętrzne, tylko to trzeba właściwie 
trochę docenić. To co powiedział Pan Radny nikt z nami nie pracuje. Są samorządy 
takie i inne, które zdobywają dużo więcej pieniędzy, bo tam niestety Zarządy, czy 
Burmistrzowie i Wójtowie z tymi Radnymi współpracują i wspólnie razem dochodzą do 
tego, że te pieniądze są osiągalne. Ja nie wiem czy my jesteśmy w stanie osiągnąć to 
co Pani, co Zarząd przedstawia w budżecie. Daj Boże, żeby te pieniądze przyszły, ale 
gwarantuje Państwo, bez współpracy wspólnej z nami, na pewno to się nie uda. Nie 
chcę tutaj straszyć, ani wywoływać jakichś tam proroczych, że tak powiem zdań. 
Prosimy to co Janek powiedział, droga Jaźwiny,  Jaźwiny-Głusko od 2017 roku. Ja się 
cieszę, dziękuję tutaj, składam ukłony, że będzie robiona i do dzisiaj nie jest zrobiona.  
I przy współpracy wspólnie z nami prawdopodobnie nie będzie zrobiona. Ale ja się z tym 
pogodziłam. Wracając do budżetu Pani Starosto, sytuacja nie tylko w Powiecie 
Choszczeńskim jest trudna. Sytuacja w państwie jest trudna, o tym mówimy. I jeżeli rząd 
na 2022 roku skłonił się do tego, że pod naciskiem opozycji doszli do tego, że należy 
obniżyć akcyzę, że należy obniżyć też podatek. To mi się wydaje, że my tutaj też 
powinniśmy nad tym popracować. Na Komisji Rolnictwa powiedziałam, że niektóre 



 11 

wydatki, które Państwo wykazujecie w budżecie, takie może to nie są znaczące, ale 
wydatki związane z promocją Powiatu, z imprezami, mogłabym je wyczytywać, ale to 
szkoda czasu, Można by było ograniczyć, w dobie COVID, nie da się niestety 
zorganizować imprez na takim etapie jak było to w innych latach. Czyli te pieniądze, 
które Państwo zabezpieczyli na te wszystkie imprezy można było przeznaczyć, nawet 
na tę oświatę, o której Pani mówi. Ale jednak Państwo tego nie zrobiliście i po prostu, 
dlatego też to jest jeden z powodów, że nie zagłosuję za tym budżetem. Chociaż 
powiem szczerze, że dostrzegamy naprawdę dobre, że tak powiem sprawy w tym 
budżecie, że 18 proc. budżetu to są inwestycje i chcąc po prostu życzyć Pani Staroście 
to, co Pani życzyła Radnym, a przede wszystkim nam Radnym, naprawdę dobrej 
współpracy, a nie, że tak powiem konkurowania z sobą i w ogóle, na pewno to się może 
w części chociaż uda, czego życzę sobie, Pani Staroście, a przede wszystkim naszym 
mieszkańcom, którzy czekają na te pieniądze, na te inwestycje. Dziękuję bardzo. 

Starosta Choszczeński Wioletta Kaszak 

Powiem o kilku rzeczach. A mianowicie, pierwsza rzecz do Pana Radnego Rydza. Ja 
nie wiem skąd Pan wziął ten plan inwestycyjny, bo takiego planu w ogóle u nas nie ma           
i takiego planu być też nie musi. W związku z tym, nigdy takiego planu nie było. 
Prawdopodobnie posługuje się Pan planem inwestycyjnym, o którym Pan wyczytał  
w gminie, bo w gminach rzeczywiście takie plany są obowiązkiem. Natomiast w naszej 
wieloletniej prognozie finansowej są wszystkie wpisane. Wieloletnia prognoza finansowa 
opiewa i prognozuje wydatki, które są rozłożone na lata, w swojej działalności. Tak jak 
już wcześniej wielokrotnie Państwu też mówiłam, że np. rozpoczynając budowę drogi, 
planujemy w pierwszym roku część finansów, w drugim roku następną część i tak dalej. 
Po to jest właśnie ta wieloletnia prognoza finansowa. Natomiast wieloletniego, ani planu 
inwestycyjnego w powiecie choszczeńskim nie ma i jeszcze raz powtarzam nigdy nie 
było i nie musi być. To jest jedna rzecz. Druga rzecz, o której chciałam Państwu 
powiedzieć. Zgodnie z naszym regulaminem, zgodnie ze statutem, spotkania Radnych 
odbywają się tylko i wyłącznie, na posiedzeniach Komisji Rady Powiatu i na Radzie 
Powiatu. Natomiast za częstotliwość posiedzeń na Komisjach odpowiada 
Przewodniczący Komisji. Do tej pory nie słyszałam i też nie było żadnego wniosku od 
Przewodniczących Komisji o zwiększenie tych spotkań. Tym bardziej, jak wiecie 
Państwo również na ostatnich komisjach pracowaliśmy nad planami na przyszły rok i też 
nie zauważyłam chęci Państwa do częstszych spotkań ze Starostą. Tym bardziej, że 
nawet jeżeli nie jestem członkiem danej Komisji to na każdej Komisji jestem i nie 
uchylam się tam od żadnych pytań, od wyjaśnień, zawsze pytam Państwa co jeszcze 
chcecie wiedzieć. Co mogę wyjaśnić? Natomiast wnioski do budżetu, wielokrotnie już 
powtarzałam Państwu i wiecie to, bo jesteście wieloletnimi już Radnymi, składamy do 15 
września. Żadne wnioski również nie wpłynęły oficjalnie od klubów albo na komisjach od 
Państwa. W związku z czym, nie wiem, cały czas nie rozumiem, skąd Państwa takie 
żale, o to że się spotykamy za mało, nie wiem. To od Państwa zależy, czy Państwo 
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będą chcieli ze mną spotkać, czy nie. Państwo niejednokrotnie nawet na komisjach 
ignorujecie rozmowy, bo tak naprawdę nie podejmuje się tych rozmów. W związku  
z tym, jak można rozmawiać nie rozmawiając, ja już to powtarzałam wielokrotnie. Ale 
ciągle mam nadzieję, że jednak Państwo zechcecie rozmawiać i podejmować te tematy, 
które są dla nas ważne. Próba chociażby rozmów dotyczących Niemieńska, pokazała że 
jednak możemy rozmawiać. Tylko wszystko zależy od tego po której stronie Państwo są 
i czy to Państwu pasuje, czy Państwu nie pasuje. Inna rzecz, to mówicie o drodze na 
Jaźwiny, mówicie o drodze na Rościn i ciągle mówicie Państwo, powtarzacie te drogi 
które jeszcze nie są zrobione. Można wymieniać drogę na Stawin, można wymieniać 
drogę na Witoszyn, można wymieniać drogę na Klasztorne i mnóstwo tych dróg, 
ponieważ mamy ich prawie 500 kilometrów. Oczywiście, że możemy je wymieniać i się 
obrzucać. Jednak widzicie Państwo, że każdego roku w budżecie znajdują się pieniądze 
i kolejno staramy się te drogi realizować. Mówicie Państwo, że źle zostały zaplanowane 
nie wiem, albo droga nie została zrobiona, ale przypomnę Państwu, że w ubiegłym roku 
właśnie na ten Polski Ład, który zakładał, że zostanie zrobionych więcej dróg, niż tak 
naprawdę zostało nam przeznaczonych tych pieniędzy. Złożyliśmy wniosków prawie na 
65 mln, do tego o 10 mln prawie na fundusz tych dróg samorządowych, czyli łącznie  
w ubiegłym roku do różnych programów złożyliśmy wniosków na 75 mln. Dostaliśmy jak 
wiecie Państwo 4 miliony 700 tys. zł. Więc wkładając jakąś drogę do programu nie 
możemy jej realizować dopóki nie zostanie rozstrzygnięty dany program. To był też taki 
właśnie dylemat, które drogi włożyć, gdzie, jak włożyć. Oczywiście Państwo mówicie, że 
współpracować, to znaczy co Państwo sugerujecie. Wielokrotnie rozmawialiśmy 
i z Radną Buchajczyk i nawet telefonicznie. I nie rozumiem skąd ciągłe powtarzanie, że 
nie rozmawiamy. Jednak chciałabym Państwa przekonać do tego, że współpraca polega 
na tym, że się razem spotykamy, na komisjach, bardzo proszę zapraszam do wspólnych 
rozmów. To jest miejsce i czas do analizowania wszystkich problemów Powiatu. 
Dziękuję. 

Radna Małgorzata Buchajczyk 

Faktycznie Pani Starosto, my się nie rozumiemy. Wypowiedź Radnego Kuźmińskiego, 
czy moja to były na takiej zasadzie, że jeżeli w 2017 roku, podjęliśmy decyzję o tym, że 
droga, Janek mówi o Jaźwinach, ja mówię o Głusku, będzie robiona to może nie 
wciskajmy nowych dróg, o których my nawet jako Radni, nie wiemy. My nawet nie 
wiemy, że tam w Stradzewie, trzeba było zrobić drogę. Nikt nas o to nie informuje. Nikt 
nam o tym nie mówi, że proszę Państwa będziemy, w tym roku robić drogę na 
Stradzewie, a tamte drogi co? Tamte drogi są w gorszej sytuacji w tej chwili, aniżeli te, 
które Pani robi. To jest te nasze niezrozumienie, że jeżeli już żeśmy kiedyś coś 
postanowili to jest ciągłość władzy i uważam, że oto mamy pretensje Pani Starosto. To, 
że Pani do mnie tam dwa, czy trzy razy zadzwoniła. Owszem ja nie jestem szefem 
klubu, szefem klubu jest Pan Stanisław Rydz i umawianie, że tak powiem Radnych, to 
chciałabym, żeby Pani jednak, bo u nas regulamin klubowy jest taki, że wszelkie decyzje 
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podejmuje Przewodniczący Klubu, no chyba Pani wie, że Stanisław Rydz jest 
Przewodniczącym Klubu. Oczywiście ja Pani wysłuchałam, przekazałam, no i efekt był 
taki, jaki był. Być może, trzeba by było nie w tym kierunku. I Pani Starosto tu nie chodzi 
o to, że my tu ciągle Radni z Drawna o coś walczymy. Tak my o coś walczymy. No bo 
my ciągle nie osiągamy tego o czym mówiliśmy od 2017 roku do dzisiaj. Proszę policzyć 
ile to jest lat. A wtedy już za tamtej kadencji, tamtego Starosty, tamte drogi były, że tak 
powiem zaplanowane. Pani mówi, że nie ma żadnego planu inwestycyjnego.  Wydaje mi 
się, że spotkaliście się Państwo, bo ja akurat chyba nie uczestniczyłam,  w pałacyku w 
Borowcu i tam było ustalone, że co roku robimy tak. I w tym momencie to się chyba wali, 
bo ciągle wchodzą jakieś nowe drogi, a te drugie, o które walczą Radni, no nie wiem czy 
ze złości, czy z mściwości się nie wykonuje. Dziękuję bardzo. 

Radna Bernarda Dybowska 

Szanowni Państwo. Przesłuchiwałam się dyskusji na temat budżetu. I każdego roku 
wiemy, że budżet jest sprawą trudną dla nas wszystkich i zawsze znajdą się ci bardziej 
zadowoleni i ci mniej zadowoleni. Ja tylko pragnę przypomnieć, a pamięć mam dobrą, 
jeśli chcę, że rok temu, po uchwaleniu budżetu Pani Starosta, bardzo dziękowała tym, 
którzy zagłosowali za tym budżetem i mówiła że postara się przekonać tych 
niezadowolonych, tych którzy nie zagłosowali, żeby jednak wspólnie wypracować pewne 
działania. Minął rok i rzeczywiście przyznaję, że tych działań nie ma żadnych. Nie wiem 
dlaczego. I powiem szczerze, że już teraz, to chyba kończy się ta kadencja. Zresztą ta 
Rada Powiatu, a mogę to porównać, według mnie jest jedną z najgorszych Rad 
Powiatu, która działała od początku powołania Powiatów w Polsce. Dlaczego? Każdy z 
nas niech sam sobie odpowie na to pytanie. Natomiast rzeczywiście fajnie byłoby, żeby 
mądrzy gospodarze, czyli Pani Starosta i Zarząd Powiatu czasami chcieli porozmawiać 
z Radnymi. Jestem Radną, ale niezależną. Nie należę do żadnej opcji politycznej. I tak 
teraz odbiegając trochę, ustosunkuje się do tego, co powiedziała Pani Małgosia 
Buchajczyk. No cóż. Władza zawsze będzie krytykowana, mnie akurat ten Polski Ład 
wprowadzony przez PiS, nie bardzo się podoba w wielu aspektach i podejrzewam, że 
takich niezadowolonych jak ja jest zdecydowanie więcej. Nie zawsze mądrze 
postępowało PO i też tego nie popieram w całej rozciągłości. Natomiast nie 
zachłystujmy się na razie tą dobrą zmianą. Poczekajmy, jak to będzie wyglądało w 
praktyce. Szanowni Państwo również zgadzam się z tym, że bardzo wiele rzeczy, które 
dzieje się w powiecie, muszę wchodzić na stronę i sprawdzam jak to wygląda i ze strony 
powiatu się dowiaduję. Imprezy, które ostatnio miały miejsce, dwie pod rząd, nie wiem 
jakie to były koszty, ale bez wątpienia bardzo wysokie. Rzeczywiście te pieniądze 
można byłoby spożytkować inaczej i niekoniecznie robić dwie imprezy w czasie 
pandemii. Dziękuję bardzo. 
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Radny Stanisław Rydz 

Szanowni Państwo, nietrudno się odnieść do słów Pani Starosty. Ja bym sobie życzył, 
żeby na Komisji była taka atmosfera jaka jest dzisiaj na sesji. Jeżeli będę otrzymywał 
wynagrodzenie za kłócenie się na komisjach i za przekrzykiwanie, zapewne będę to 
robił. Póki co, za to mi nikt nie płaci, a niestety na komisjach mówiąc kolokwialnie 
niejednokrotnie jest jazda za przyczyną Pani Starosty. Są to bardzo trudne rozmowy. 
Bardzo trudne ustalenia. Oczywiście po to są komisje, tak jak powiedział kiedyś Pan 
Przewodniczący. Ale jak rozmawiać jeżeli, no rozmowa przebiega bym określił w sposób 
dziwny. Oczywiście, że to co powiedziała Radna Buchajczyk. Ja takiego telefonu od 
Pani nie otrzymałem o spotkanie się. A też nie będę zabiegał, chociażby z tego powodu, 
bo rozmowy z Panią są rzeczywiście bardzo trudne. Jeżeli chodzi o Niemieńsko i tą całą 
sytuację i tą Komisję, która była w Niemieńsku. Ja byłem też zaskoczony, że 
Niemieńsko pozostaje, bo jako jeszcze Wiceprzewodniczący tej Komisji, nie wiedziałem 
że taka decyzja została podjęta. Nie ukrywam, że cieszę się z tego powodu, jednak  
myślę, że Telewizja Polska zrobiła swoje i ta decyzja została zmieniona. To co 
powiedziała Pani Radna Dybowska, pewnie byśmy sobie wszyscy życzyli tej 
współpracy. Ja nie wiem jakie były inne tutaj Zarządy z dawnych lat, ponieważ nie było 
mnie tutaj. Wiem jaka jest teraz sytuacja. Jest trudna. Czy będzie lepiej? No nie chcę 
być naiwny. Myślę, że nie. Zobaczymy co z tego wszystkiego wyjdzie. Ja bym chciał, 
żeby mimo wszystko działania Pani Starosty, były przejrzyste, a mam tutaj jakieś po 
prostu niedociągnięcia, jeżeli chodzi o wydawanie pieniędzy budżetowych, które są 
dobrem wspólnym naszych mieszkańców Powiatu Choszczeńskiego, dla których my 
mamy służyć. Dziękuję bardzo. 

ad 9.1.4) 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Choszczeńskiego na rok 2022 
– druk nr 213; 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Choszczeńskiego na rok 2022 - druk nr 213 wraz z przedłożoną 
autopoprawką – załącznik nr 9 

Kto jest za – 11 

Kto jest przeciw – 2 (Radna M. Buchajczyk, Radny S. Rydz,),  

Kto się wstrzymał – 1 (Radna M. Dybowska)  

Rada Powiatu – większością głosów – podjęła uchwałę nr XXV/213/2021 w sprawie 
uchwalenia budżetu powiatu choszczeńskiego na rok 2022, która stanowi załącznik nr 
10 do niniejszego protokołu  
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Ad 9.2) 

Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
na lata 2022 – 2034. 

ad 9.2.1) 

Odczytanie opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów; 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów – Roman 
Naskręt 

Radny Roman Naskręt  

Tak to już bywa, że nie wszystkim się może dogodzić, że są malkontenci, którym wiele 
rzeczy się nie podoba, ale prognoza na wiele lat jest bardzo ważna i Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, Budżetu i Finansów jednomyślnie pozytywnie opiniuje projekt uchwały, 
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Choszczeńskiego na lata 
2022-2034 i wnosi o jej uchwalenie. Dziękuję bardzo. 

ad 9.2.2) 

Odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie  
o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-
2034;  

Skarbnik Powiatu Elżbieta Rybka Markiewicz 

Odczytała uchwałę nr CCXI.446.2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie wydania opinii  
o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Choszczeńskiego na lata 2022 - 
2034 / treść w załączeniu do protokołu – załącznik nr 11/ 

ad 9.2.3) 

Dyskusja  

Radna Małgorzata Buchajczyk 

Odniosła się do wypowiedzi Radnego Romana Naskręta. Chciałam tu Panu 
Przewodniczącemu komisji budżetowej wytłumaczyć, że on tam nas jakoś nazwał, nie 
będę powtarzać tego. No niestety, w demokracji jest tak, że pozwolono nam mieć też 
oddzielne, inne zdanie niż większość. To nie jest komuna, że wszyscy musimy tak 
głosować. Mamy prawo mówić to co czujemy, a że się czujemy tak jak tu przedstawiali 
koledzy, więc tak się zachowujemy. To nie znaczy, że my negujemy wszystko totalnie. 
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Powiedziałam jedno. Cieszymy się z tych inwestycji. Mamy nadzieję że większość tych 
inwestycji się zrealizuje. Jeżeli Zarząd zechce prosić nas o pomoc na pewno będziemy 
pomagać. I tutaj proszę nas tak nie nazywać. No niestety tamta epoka już minęła. 
Dzisiaj mamy możliwość wypowiadania się na sesji. Mówienia tego, co myślimy i tak się 
zachowujemy i nic w tym złego nie jest. Właściwie Państwo powinniście być zadowoleni, 
że są też ludzie którzy myślą troszeczkę inaczej niż wy. Bo jakbyśmy wszyscy zaczęli 
myśleć tak samo, to byśmy prawdopodobnie mieli kiepsko w tym wszystkim. Dziękuję 
bardzo. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel  

Zwrócił się do Radnej Małgorzaty Buchajczyk z prośbą, aby wypowiadać się na temat 
wieloletniej prognozy finansowej. W przeciwnym razie będzie musiał korzystać z 
przycisku do odbierania głosu. 

Radny Jan Kuźmiński 

Panie Przewodniczący ja uważam, że jesteśmy tu po to żebyśmy rozmawiali i nieładnie 
jest komuś głos zabierać. To jest niepoważne, Panie Przewodniczący. Co Pan zrobił na 
ostatniej sesji i to co Pan mówi. Ja chciałbym tylko się zapytać i przedstawicieli Zarządu, 
ponieważ obiecaliśmy, że wniosek księdza proboszcza z Drawna przejdzie na ten rok. 
Ja cały czas uważam, że ten wniosek jest aktualny. Nie wiem czy Zarząd wystąpił na 
piśmie, czy ten wniosek podtrzymuje ksiądz proboszcz, czy nie podtrzymuje. Bo to tak 
nieładnie obiecujemy, obiecujemy, że będzie realizowane, a później się wycofujemy  

Starosta Choszczeński Wioletta Kaszak 

Na ten temat rozmawialiśmy na Komisji i też chciałabym Państwu powiedzieć, że 
zgodnie z tym co rzeczywiście pod koniec ubiegłego roku rozmawialiśmy, że ksiądz albo 
stowarzyszenie z Drawna, złoży wniosek do programu i dofinansowanie do tej inwestycji 
kościelnej otrzyma. Niemniej jednak, Szanowni Państwo jest, mamy regulamin 
przyznawania tych środków i wniosek powinien być złożony przez zainteresowanego. 
Szanowni Państwo nie może być tak, że przyznajemy komuś pieniądze, jeżeli ten ktoś 
nie złoży wniosku. A takiego wniosku nie było. Jeszcze raz tutaj Państwu mówię. Taki 
wniosek nie wpłynął. Mało tego powiem, że jestem bardzo zasmucona, bo zgodnie        
z tym że obiecaliśmy tak jak już to Pan Kuźmiński powiedział, że ten wniosek będzie 
jako pierwszy i ten wniosek zahamuje też wpływanie innych wniosków, to też inne 
wnioski nie wpłynęły. Sytuacja jest taka, że praktycznie tych pieniędzy nie wykorzystał 
nikt. Nie wiem co skłoniło księdza, nie wiem, stowarzyszenie, nie wiem kto tam miał 
złożyć wniosek, ale fizycznie tego wniosku nie złożyli. Więc nie można było tej dotacji 
przyznać. A w związku z tym, że potrzeby na ratowanie naszego zabytku, czyli Pałacu 
Myśliwskiego, jak wiemy są, musimy przygotować całą dokumentację. Dokumentację do 
przywrócenia tego obiektu, aby dzieci mogły tam uczyć się. W związku z tym, Zarząd 
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zdecydował, zresztą tutaj też po konsultacjach z Państwem, oczywiście nie powiem, że 
z każdym, bo tu zaraz Pan Radny Kuźmiński powie, że z nim nikt tego nie dyskutował. 
Wydaje nam się, że to jest bardzo rozsądna decyzja, żeby ratować nasz zabytek 
powiatowy zabytek. W związku z tym te pieniądze w przyszłym roku zostały przesunięte 
do ratowania naszego zabytku, czyli do Pałacu Myśliwskiego.  

Radny Andrzej Konopelski 

Chciałem odpowiedzieć Panu Radnemu Kuźmińskiemu, że wydział inwestycyjny 
przygotował ofertę z wszelkimi załącznikami, z którymi osobiście byłem u księdza 
Doburzyńskiego, żeby niektóre załączniki wymienił, dlatego, że tych załączników było 
wiele i niektóre były do 30 czerwca, a niektóre do końca roku. Więc ofertę miał 
przygotowaną już taką jaką powinno się złożyć, tylko wymienić kilka załączników i nowy 
harmonogram. Pilotowałem tą sprawę do końca. Ksiądz proboszcz w pewnym 
momencie stwierdził, że poślizg prac remontowych w kościele i wokół jest tak duży, że    
w tej chwili on nie wie na co tak naprawdę napisać projekt, złożyć nowy projekt. Czy to 
na kryptę, czy na inne prace. W związku, jeszcze kilka dni przed określonym terminem, 
dzwoniłem i ksiądz powiedział, że nie złoży. Tyle tytułem wyjaśnienia. Dziękuję bardzo. 

Radny Stanisław Rydz 

Szanowny Panie Przewodniczący. Ja bym chciał się odnieść tutaj do wypowiedzi Pana 
Radnego Naskręta. Użył słowa malkontenci. Malkontent jest to osoba stale 
niezadowolona ze wszystkiego doszukująca się ujemnych stron. Szanowny Panie 
Przewodniczący proszę interweniować. Poczułem się obrażony, niezadowolony ze 
wszystkiego. To chyba jest nie na miejscu. Dziękuję bardzo. 

Salę obrad opuściła Radna Bernarda Dybowska – godz. 11 37 

Ad 9.2.4) 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-
2034 – druk nr 214; 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2034 - druk nr 214  

kto jest za – 13 

Kto jest przeciw – 0   

Kto się wstrzymał – 0   

Radna Bernarda Dybowska nie wzięła udziału w głosowaniu. 
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Rada Powiatu – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr XXV/214/2021 w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2034, która stanowi załącznik nr 12  do 
niniejszego protokołu.  

Na salę obrad wróciła Radna Bernarda Dybowska – godz.11 44  

Starosta Choszczeński Wioletta Kaszak  

Pozostaje mi podziękować Państwu za głosowanie nad budżetem na rok 2022. 
Szczerze mówiąc nie bardzo rozumiem, czym się Państwo kierujecie, że za budżetem 
na ten rok jesteście przeciwko, a za wieloletnią prognozą jesteście za. Ale to bardzo 
dobrze. To znaczy, że jest ta nadzieja, że być może jednak znajdziecie w tym budżecie 
również rzeczy które, o które sami wnioskowaliście. I myślę, że będziemy mogli się 
spotykać, nie obrażać. Jeżeli zapraszam Państwa, to naprawdę chciałabym się              
z Państwem spotkać. Ale też chciałabym Państwu zwrócić uwagę, że ja mam gabinet,   
w gabinecie przyjmuje Państwa z ochotą. Więc naprawdę zapraszam. Inaczej się nie 
spotkamy. Jeżeli Państwo do mnie nie przyjdzie i jeżeli nie będziecie chcieli na tych 
komisjach rozmawiać. Jestem pełna nadziei, że jednak mimo wszystko jakoś nam się po 
połowie kadencji  uda ze sobą rozmawiać, czego sobie i Państwu życzę. Serdecznie 
Państwu dziękuję i zapraszam do współpracy nad tym budżetem. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel ogłosił przerwę /  godz. 1147/ 

Wznowienie obrad / godz. 12  10   / 

Liczba Radny obecnych na sesji – 14 

ad 9.3) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska w przedmiocie wygaśnięcia mandatu  

radnego – druk nr 215; 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel poinformował, że uchwała ta jest to 
kontynuacja, błędnie przyjętej poprzednio uchwały. Z tego tytułu, że Radny w którego 
sprawie było głosowanie, oddał głos i dlatego Wojewoda tę uchwałę wysłał do 
ponownego podjęcia. Czy ktoś z Państwa Radny chciałby zabrać głos? 

Radna Małgorzata Buchajczyk 

Nie miałam okazji być na ostatniej sesji, kiedy Państwo pracowaliśmy nad tą uchwałą. 
Właśnie tą, nad którą w tej chwili jeszcze raz będziemy głosować. Więc dlatego było mi 
bardzo smutno, że nie mogę wypowiedzieć niektórych słów i chciałam dzisiaj to 
powiedzieć. Panie Przewodniczący Stanisław Dycha. Ja uważam Pana za ikonę 
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samorządu i nie przesadzam w tym wszystkim. Wieloletni., we wszystkich kadencjach 
Pan był, że tak powiem, Radnym Przewodniczącym itd. Tyle pracy, którą Pan włożył     
w pracę w Radzie, to żadnemu z nas tu nie można przypisać. I po prostu bardzo dziwię 
się dlaczego tak się stało, że ktoś zdecydował się napisać na Pana skargę. Pan tyle 
zrobił dla swojego terenu dla swojej Gminy, że na każdym skrzyżowaniu powinni 
budować Panu pomnik, że tak powiem Panie Stanisławie, bo taka jest prawda. Żaden z 
Radnych nie dorówna Panu w konsekwencji i w pracy jaką Pan wykonywał w tej Radzie. 
Co się stało? Niech Pan powie. Co się stało dzisiaj, że ktoś śmiał się napisać na Pana 
skargę.  Pana sesje, które Pan prowadził dzisiaj z pełną odpowiedzialnością mogę 
powiedzieć, były naprawdę z klasą i nigdy Pan by nie dopuścił do takiej sytuacji jaka 
miała dzisiaj miejsce, że Radny obraża ludzi, którzy inaczej głosują i zabrałby Pan głos. 
Takich rzeczy nie było i mi jest przykro, Panie Przewodniczący Nykiel, że Pan nie 
reaguje, a w momencie, kiedy ja staram się wybronić swoją postawę i tak dalej, to Pan 
mówi, że Pan mi głos zabiera. Panie Stanisławie, ja po prostu mam nadzieję, że coś jest 
i Pan o tym wie i ja też to czuję, bo dzisiaj Pan usiadł w ostatniej ławce i Pan nie reaguje 
na żadną rzecz. Nie pomaga Pan Radnym, którzy siedzą po przeciwnej stronie, a mi się 
wydaje, że znajomość Pana przepisów, statutu itd. jest tak wielka, że w niejednej 
sytuacji mógłby Pan wstać i powiedzieć nie tędy droga. Miałam nadzieję, że będzie Pan 
właśnie tą osobą, która większości Radnym będzie pomagała przyzwyczajać się do 
samorządu. Jednak gdzieś tam Pan uciekł z tyłu, cicho Pan siedzi. Nie chce Pan się 
angażować i może to jest powód, że społeczeństwo zauważyło, że Pan jakoś się 
wycofał z tej pracy. Ja bardzo Pana proszę. Mamy jeszcze połowę kadencji. Bądź Pan   
z nami. Pan nie musi się wstydzić, że Pan głosuje, tak jak PiS głosuje. Ja wiem, że ta 
akurat opcja Pana skrzywdziła. Może Pan mieć pretensję do nich, ale nie do mnie, nie 
do mojego kolegi. Bo my za tym nie staliśmy Panie Stanisławie. Ja bardzo proszę. Ja 
będę głosowała oczywiście za utrzymaniem Pana mandatu. Absolutnie jestem za tym, 
tylko mam nadzieję, że Pan pomoże nam jeszcze do końca kadencji wyjść z twarzą i to 
co powiedziała Pani Ewa Dybowska, zmieni że tak powiem zdanie i że nie będzie to 
najgorsza, że tak powiem kadencja Powiatu jaką w tej chwili będziemy kończyć. 
Dziękuję bardzo. 

Więcej uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały, zawarty na druku nr 215 pod  

głosowanie: 

Kto jest za – 12 

Kto jest przeciw – 0  

Kto się wstrzymał – 0   
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Radny Stanisław Dycha nie wziął udziału w głosowaniu. 

Radny Stanisław Rydz nie wziął udziału w głosowaniu. 

Rada Powiatu – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr XXV/215/2021 w sprawie wyrażenia  

stanowiska w przedmiocie wygaśnięcia mandatu radnego, która stanowi załącznik nr  

13 do niniejszego protokołu.  

ad 9. 4) 

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie powołania Komisji Rolnictwa i Porządku 
Publicznego Rady Powiatu Choszczeńskiego – druk nr 216;  

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel przedstawił projekt uchwały i zapytał, czy ktoś  
z Radnych chciałby zabrać głos? 

Radny Stanisław Rydz 

Pytałem się na Komisji, jakie są powody, że trzech Radnych chce zasilić Komisje 
Rolnictwa i Porządku Publicznego, która jest i tak już bardzo liczna. No niestety nie 
uzyskałem takiej odpowiedzi od Pana Przewodniczącego. Pan Przewodniczący 
powiedział tylko, że wpłynęły trzy wnioski, że trzech Radnych wyraziło chęć. Ja mam 
pytanie do tych Radnych, co chcą wnieść nowego do tej Komisji. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel 

Panie Radny Stanisław Rydz,  ja powiedziałem Panu prawdę, nie wiem co  kierowało 
Państwem Radnych, a więc nie mogłem Panu udzielić innej odpowiedzi. Jak wykonałem 
to, co do mojego obowiązku należy, a więc podjąć uchwałę i uszanować wolę Państwa 
Radnych. Dziękuję bardzo.  

Radny Jan Kuźmiński 

Gdyby była kadencja normalnie, to byśmy już prowadzili kampanię wyborczą. Przez trzy 
lata jakoś nikt z członków dwóch Zarządu, nie widział pracy w tej Komisji. 11 osób         
w Komisji. To jest trochę proszę Państwa przesada. Tu jest coś ukryte. Nie wiem. Ja 
jestem Radnym tyle lat, ale żadna Komisja nie zgłosiła wniosku pod uchwałę do 
Zarządu i żaden klub przez tyle lat nie złożył wniosku do Zarządu. Nie wiem. Czterech 
członków Zarządu będzie w Komisji, to widzę ten Zarząd nie ma co robić chyba. No 
naprawdę, on jest chyba niepotrzebny, ja tak wnioskuję. Czy tylko chcecie jako 
Platforma mieć większość, to przecież ludzie widzą. Na Drawnie ludzie nie będą 
głosować Pani Starosto na Platformę. Daliście ciała za Niemieńsko. Już się nie 
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odbudujecie. Chcę powiedzieć wyraźnie, że PiS wygra wybory, bo nie umiecie rządzić. 
Ja wam mówię prosto w oczy, wy nie chcecie mnie słuchać. Dziękuję. 

Radna Małgorzata Buchajczyk 

Jestem akurat Przewodniczącą Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego            
i powiem tak, jak tutaj Państwo zapewniacie, że Państwo dyskutujecie, konsultujecie     
z Radnymi, nikt mnie jako Przewodniczącej nie zapytał o to, o stanowisko moje, jak ja 
się zapatruję na rozszerzenie tej Komisji. Jest to trudna Komisja ja rozumiem. Jest nas 
tam naprawdę bardzo dużo i w tej chwili jeszcze trzech dodatkowych członków. Czy  
faktycznie, to co Janek Kuźmiński powiedział, Państwo nie macie co robić w Zarządzie? 
Znaleźli się, że tak powiem, specjaliści od rolnictwa i od bezpieczeństwa. No bardzo mi 
jest smutno z tego powodu, że nikt nie przyszedł do mnie i nie powiedział: Małgosia, nie 
radzisz sobie, będziemy ci pomagać. Nie mam pojęcia jak Państwo chcecie. Czy ta 
Komisja źle działa, według Państwa? O co chodzi? Czyli jest na pewno inne dno,           
o czym powiedział Janek i my o tym dobrze wiemy. Jest to coś takiego, że za 
Niemieńsko Państwo chcecie usunąć mnie z funkcji Przewodniczącej Komisji, a w tej 
chwili nie macie większości, więc staracie się to zrobić. Ja wam powiem, że jeżeli to ma 
się przyczynić do tego, że Niemieńsku jest takim teraz stanie, to warto było. Chociaż nie 
byłam za tą Komisją, że tak powiem w Niemieńsku. To był wniosek Pana 
Przewodniczącego, który po prostu sam wyszedł z takim wnioskiem, więc ja realizując 
wnioski, jak wszystkie wnioski Komisji, zorganizowałam tą Komisję. I wyszło tak jak 
wyszło. Chociaż to nie na tej Komisji, Państwo gdzieś tam podjęliście decyzję, o tym że 
odstępujecie od likwidacji Niemieńsku. Ale jeżeli ja mam być, że tak powiem bohaterem, 
że uratowałam to Niemieńsku, to warto było i róbcie tak dalej. Stasiu Rydz zadał 
konkretne pytanie. I mam nadzieję że uszanujecie nas wszystkich Radnych i Państwo 
po kolei odpowiecie, dlaczego chcecie iść do tej Komisji. Czy powodem jest usunięcie 
Pani Radnej Buchajczyk z Przewodniczącej Komisji? Czy po prostu jest jakiś inny 
powód o którym my nie wiemy. Zawłaszczyliście już wszystko jako Zarząd proszę 
Państwa Społeczną Radę ZOZ-u, zawłaszczyliście komisje oświaty. No wszędzie 
jesteście. Czego jeszcze chcecie? Państwo się dziwicie, że my potem jako Radni 
opozycyjni siedzimy i krytykujemy was. A co my mamy do powiedzenia? Jeżeli ta 
Komisja mówię wam, w tej chwili jest nas 8 osób. I z resztą Pani Starosta też myśli że 
no jest ciężko, każdy ma coś do powiedzenia, są różne charaktery. Staram się w jakiś 
możliwy sposób, że tak powiem to uzbroić. To, że często głosowania wychodzą nie po 
myśli Pani Starosty, to nie jest nasza wina. Mamy prawo się na Komisji wygadać. Jeżeli 
Państwo chcecie nam tam zabrać, zamknąć buzię. To ja Państwu obiecuję sesje będą 
jeszcze gorsze niż w tej chwili. Bo gdzieś Radny musi się wypowiedzieć, musi 
powiedzieć to, co ma na myśli. Także Panie Przewodniczący, mam do Pana pretensje, 
że jak Pan tak mówi, że Pan to Rady ogarnia i tak dalej. Dlaczego Pan nie zapytał mnie, 
Pani Małgorzato chcą Ci Panowie przyjść do Pani Komisji, co Pani na to. Nic nie 
wiedziałam. Dowiaduję się proszę Państwa i dlatego apeluję do Was, że jeżeli macie 
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odrobinę, że tak powiem honoru, proszę odpowiedzieć na pytanie Pana Stanisława 
Rydza. Dziękuję. 

Starosta Choszczeński Wioletta Kaszak 

Po pierwsze to każdy Radny ma prawo pracować w Komisji, w której chce pracować. 
Pod warunkiem, że nie jest w składzie więcej niż trzech Komisji. W związku z tym, z 
tego co wiem, warunek jest spełniony. Nie wiem skąd Pani obawy, skąd Pani tutaj 
dywagacje na ten temat, co się stanie, gdzie się stanie. Bo nie ma Pani prawa, tak 
naprawdę Pani na ten temat mówić źle, bo nie wiem czy Panie pamięta, ale niedawno, 
kiedy miała Pani stracić mandat, to wszyscy zagłosowaliśmy za tym żeby Pani tego 
mandatu nie straciła. Więc skąd te obawy? Jednak myślę, że jest w nas dużo dobrej 
woli i szanujemy Państwa pracę, bez względu na to, że tak naprawdę tak jak już 
wcześniej powiedzieliście, różnimy się. No i dobrze różnimy się, dyskutujemy i myślę, że 
tak będzie do końca. Ale też nie ma powodu przesłuchiwać w tej chwili Radnych 
dlaczego chcą w tej Komisji pracować. Mają takie prawo i nie jesteśmy w przedszkolu. 
Tak myślę,  że o tym powinniśmy też myśleć. No szanujmy się wszyscy. Dziękuję. 

Radna Małgorzata Buchajczyk 

Ja Pani Starosto rozumiem Pani wypowiedź i mam nadzieję, że Pani podtrzymuje to, co 
Pani powiedziała na Komisji. Jeżeli Pani tak uważa, że powodem do mojego zachwytu 
powinno być to, że Państwo nie zabraliście mi tego mandatu, trzeba było to zrobić. Ja 
bym się odwołała do Sądu i pewnie bym ten mandat utrzymała. Bo ja nic złego nie 
zrobiłam. Zresztą wszystkie dokumenty, które były stworzone były właściwie tak samo 
jak u Pana Radnego Dychy, tak samo jak u mnie. A jeżeli już to Pani przypomina, no to 
Pani powiem, że ja też głosowałem za utrzymaniem mandatu dla Pana 
Przewodniczącego Eugeniusza Nykla, który w taki sam sposób miał być potraktowany 
jak ja. Dziękuję Pani bardzo. Mnie tylko dziwi, że jest połowa kadencji i w tej chwili 
dochodzi trzech nowych członków. Nie będzie nam pewnie łatwo i dlatego też o to mam 
takie pytanie, bo być może, że robimy coś źle, może należałoby zweryfikować naszą 
pracę, ewentualnie może Państwo macie jakieś inne pomysły, których my nie 
realizujemy. Gdybyście Państwo poszli do Komisji Budżetowej. Zdaję sobie sprawę,  
budżet jest ciężki, zmienia się, dużo pracy itd., trzeba ich wesprzeć. Nie ma problemu. 
Ale tutaj w Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa cóż jest takiego, że akurat cała trójka. 
Gdyby przyszedł tam jeden Pan, czy drugi Pan to, ale cała trójka z Zarządu, czyli w tym 
momencie Komisja Rolnictwa, żeby Państwo wiedzieli ci którzy nas słuchają. Cały 
Zarząd usiądzie proszę Państwa w Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa. Jak Państwo 
wtedy będziemy, w ogóle opiniować uchwały Zarządu. Będziecie za czy będziecie 
przeciw, no ja nie rozumiem. No w tym momencie, zamyka się nam po prostu usta. 
Gdzieś jest drugie dno, o czym Państwo dokładnie wiecie i nie chcecie nam powiedzieć, 
ale pewnie to niedługo, wyjdzie. Ja jedynie, co mogę myśleć, że właśnie idziecie po 
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moją głowę i gratuluję po prostu, a szczególnie Andrzejowi Konopelskiemu, który już 
drugi raz mnie skrzywdził. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel 

Pani Radna akurat mówi nieprawdę, że na komisji nie miała prawa zadać pytania. 
Oczywiście nie wszyscy byli. Ale zadała Pani pytanie jako Przewodnicząca Komisji dla 
Radnego, który był na Komisji i odpowiedział dlaczego chce być w tej Komisji. To był 
Pan Radny Kwiatkowski, który odpowiedział Pani dlaczego chce zrobić. Skończył 
Akademię Rolniczą i chciałby w tym temacie działać. Dlatego twierdzenie, że całkowicie 
Pani nie miała możliwości zadania pytania, jest nieprawdą. 

Radna Bernarda Dybowska 

Szanowni Państwo, Pan Przewodniczący rzeczywiście się pomylił. Ponieważ to ja 
zadałam to pytanie Panie Przewodniczący, a nie Pani Buchajczyk. Tak było. Natomiast 
rzeczywiście ja wypowiedziałam na Komisji i powiedziałam, że dla mnie jest rzeczą 
zdumiewającą, że przed końcem kadencji trzech Radnych, bardzo chce pracować w tej 
Komisji Rolnictwa. Oczywiście jest w tym jakaś celowość Państwa, którzy macie 
większość i przegłosowujecie wszystko i będziecie tak głosować do końca kadencji. Czy 
są to rzeczy dobre czy mniej dobre? Okaże się, podejrzewam, że na podsumowaniu tej 
kadencji. Natomiast chcę zwrócić uwagę na mały detal, o którym dzisiaj już 
rozmawialiśmy. Proszę Państwa tak właśnie wygląda współpraca Zarządu z Radnymi. 
Czyli Radnych się wcześniej nie informuje daje się materiały, mnie wcześniej też nikt nie 
zapytał, jeżeli wnosi się taki projekt uchwały. Gratuluję wam. 

Radny Stanisław Rydz 

Rzeczywiście przed chwilą zadałem trzy pytania, które okazały się tak wielkim 
wyzwaniem, że po prostu żaden z Panów no nie jest w stanie nam odpowiedzieć. 
Dowiedzieliśmy się, że jeden Pan skończył Akademię Rolniczą, czyli pewnie się zna na 
rolnictwie. Jak wstępował do Społecznej Rady szpitala, no to rzeczywiście zasłużony 
człowiek w tej Radzie społecznej szpitala, bo żonę ma pielęgniarkę. No, ale niestety na 
te proste pytanie nikt z Panów nie odpowiedział. Pani Starosta powiedziała, że nie jest 
to przesłuchanie. Ja myślę że przesłuchanie, a zadanie pytania, są to dwie różne 
rzeczy. Szkoda, że Panowie idziecie do Komisji, a sami nie wiecie po co. Dziękuję 
bardzo. 

Radny Henryk Owczarek 

Chciałbym tylko poinformować Panią Radną, że nie jestem członkiem Zarządu jestem 
Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Choszczeńskiego. Jednocześnie jestem tylko 
członkiem Komisji Budżetowej. Po przeanalizowaniu tego, co się dzieje na Komisji 
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Rolnictwa i Porządku Publicznego postanowiłem, że złożę akces do Pana 
Przewodniczącego. Jeżeli Rada wyrazi na to zgodę, żebym był członkiem tej Komisji. 
Uważam, że praca w tej Komisji jest bardzo inspirująca i w tym temacie będę mógł się 
wykazać. I tutaj do Pana Radnego Rydza. Ja bym przedwcześnie nie udzielał 
odpowiedzi za wszystkich, bo Pan powiedział, że nikt nie chciał w tej kwestii zabrać 
głosu. Jednak nie widzę tu najmniejszego problemu, żeby ta współpraca w tej Komisji 
układała się bardzo dobrze. Dziękuję. 

Radna Małgorzata Buchajczyk 

Cieszę się, że Pani Ewa Dybowska, sprostowała wypowiedź Przewodniczącego, a od 
Pana tylko poprosiłabym, żeby Pan powiedział przepraszam. Bo Pan po prostu 
wprowadził Radę i społeczeństwo w błąd, Także wypada tylko, powiedzieć 
przepraszam, pomyliłem się. Dziękuję bardzo. 

Radny Bogdan Kwiatkowski 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Jeśli chodzi o moją tą skromną osobę, to 
chciałem się tutaj wytłumaczyć, że od pewnego czasu w prasie pojawiają się wzmianki, 
że to Komisja Rolnictwa zajmuje się oświatą. Z tego względu też względu chciałem się 
tutaj przyłączyć i wyrazić akces do tej pracy w tej Komisji. Sądzę, że ta Komisja nie ma 
w planie pracy tematu oświaty. My rozmawiamy również na Komisji Edukacji i Zdrowia 
na te tematy, nie wiem dlaczego jakaś aluzja była do mnie, że Komisja Edukacji nie 
zajmuje się tą sprawą. No i tutaj jeszcze chciałbym podkreślić, tak jak wszyscy to 
usłyszeli, że skończyłem Akademię Rolniczą w Szczecinie, to mało kto chyba skończył. 
Może, nie jestem specjalistą od rolnictwa, jak na bieżąco ludzie, którzy mają 
gospodarstwa, ale pewną wiedzę mam na ten temat. Dziękuję. 

Radny Roman Naskręt 

Jestem zdziwiony tą dyskusją pierwszy raz zdarzyło się, żeby Radni musieli się 
tłumaczyć dlaczego chcą pracować w jakiejś Komisji. Dotychczas wiele Komisji było       
i Radni nie musieli się tłumaczyć, dlaczego chcą przystąpić do prac w danych 
Komisjach. A my tutaj jakiś sąd nad Radnymi robimy. Dlaczego oni chcą pracować. 
Dziwne to wszystko jest. Ja rozumiem, że Pani Przewodnicząca jest zawiedziona, że 
będzie znowu musiała mieć więcej ludzi do pracy. No ale ci Radni chcą po prostu w tej 
Komisji pracować i nie wiem dlaczego Radny Rydz występuje z jakimiś tutaj 
obowiązkiem, żeby Radni się tłumaczyli ze swoich decyzji. Także Panie Przewodniczący 
powinno się tą dyskusję dawno zamknąć, bo to jest jakiś precedens, żeby Radny musiał 
się tłumaczyć, że chce pracować w jakiejś Komisji. Dziękuję. 
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Eugeniusz Nykiel Przewodniczący Rady Powiatu Choszczeńskiego zamknął dyskusję. 

Radny Stanisław Rydz 

Jak Pan może zamknąć. Jeżeli jednym Pan udziela głosu, drugim nie. Ja bym chciał się 
odnieść do Pana Naskręta, tego co powiedział. Jeżeli Pan Naskręt występuje po jakimś 
czasie, to my Radni nie mamy czasu żeby się odnieść do tego. Czy mogę Panie 
Przewodniczący zabrać głos? 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel  

Proszę bardzo, udzielam Panu głosu. 

Radny Stanisław Rydz 

Szanowni Państwo, jeszcze raz powiem. Ja zadałem pytanie Radnym co zamierzają 
wnieść. Pytanie, nie przesłuchanie i nie to żebyście się tłumaczyli. Proszę Panie Radny 
nie przekręcać moich słów. Ja nikogo nie proszę, żeby się ktoś tłumaczył przede mną, 
czy przed Wysoką Radą. Zadałem pytanie. Co nowego pragną wnieść i tylko tyle. 
Proszę nie przekręcać, bo drugi raz już dzisiaj Pan zabłysnął w złej formie. Dziękuję 
bardzo. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały, zawarty na druku nr 216 pod  

głosowanie: 

Kto jest za – 10 

Kto jest przeciw – 4 (Radny S. Rydz, Radna M. Buchajczyk, Radny J. Kuźmiński, Radna 
B. Dybowska)  

Kto się wstrzymał – 0   

Rada Powiatu – większością głosów – podjęła uchwałę nr XXV/216/2021 w sprawie  

powołania Komisji Rolnictwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Choszczeńskiego,  

która stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  

ad 9. 5) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Choszczeńskiego na 
rok 2022 – druk nr 217; 
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Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać 
głos? 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały, zawarty na druku nr 217 pod głosowanie: 

Kto jest za – 14 

Kto jest przeciw – 0  

Kto się wstrzymał – 0   

Rada Powiatu – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr XXIII/217/2021 w sprawie 
uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Choszczeńskiego na rok 2022, która stanowi 
załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  

ad 9.6) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu  
Choszczeńskiego na rok 2022 – druk nr 218; 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać  

głos? 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały, zawarty na druku nr 218 pod  

głosowanie: 

Kto jest za – 14 

Kto jest przeciw – 0  

Kto się wstrzymał – 0   

Rada Powiatu – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr XXV/218/2021 w sprawie 
zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Choszczeńskiego na rok 
2022, która stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.  

ad 9.7) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 
Choszczeńskiego na lata 2021-2024 z perspektywą do 2030 r.” - druk nr 219; 
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Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać 
głos? 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały, zawarty na druku nr 219 pod głosowanie: 

Kto jest za – 14 

Kto jest przeciw – 0  

Kto się wstrzymał – 0   

Rada Powiatu – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr XXV/219/2021 w sprawie 
uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Choszczeńskiego na lata 
2021-2024 z perspektywą do 2030 r.”, która stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 
protokołu.  

 

ad 9.8)  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami 
Powiatu Choszczeńskiego na lata 2021-2024” – druk nr 220; 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać 
głos? 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały, zawarty na druku nr 220 pod głosowanie: 

Kto jest za – 14 

Kto jest przeciw – 0   

Kto się wstrzymał – 0   

Rada Powiatu – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr XXV/220/2021 w sprawie przyjęcia 
„Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Choszczeńskiego na lata 2021-
2024”, która stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.  
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ad 9.9) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 
terenie Powiatu Choszczeńskiego w 2022 roku – druk nr 221; 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać 
głos? 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały, zawarty na druku nr 221 pod głosowanie: 

Kto jest za – 14 

Kto jest przeciw – 0   

Kto się wstrzymał – 0   

Rada Powiatu – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr XXV/221/2021 w sprawie ustalenia  

rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Choszczeńskiego  

w 2022 roku, która stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.  

ad 9.10) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług   
w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na 
terenie Powiatu Choszczeńskiego w 2022 r. - druk nr 222; 

Starosta Choszczeński Wioletta Kaszak omówiła projekt uchwały, informując, iż  

Dotyczy on transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej, na liniach 
komunikacyjnych, które zostały utworzone, zdaje się we wrześniu. Jak wiecie Państwo 
wtedy podjęliśmy uchwałę, aby te linie autobusowe, które ze względu na COVID miały 
albo mogły ulec zniesieniu, czyli przestały funkcjonować, żeby mogły istnieć dalej. 
Wystąpiliśmy o dofinansowanie tych linii i utrzymaliśmy je. Dzisiaj tak naprawdę jest to 
kontynuacja zadania, które wcześniej podjęliśmy i w wyniku tego przystąpimy do 
projektu, który będzie pomagał nam utrzymaniu tych linii autobusowych. Przez co 
mieszkańcy każdej gminy, będą mogli dostać się łatwo do gminy i do powiatu 
Choszczeńskiego.  Tutaj gdzie mamy siedzibę powiatową. Ja tylko powiem, że to są 
linie komunikacyjne na trasie Drawno-Kiełpino-Suliszewo-Rzeczki-Rzecko-Wardyń-
Choszczno linia numer 1, linia numer 2 Recz-Pomień-Stradzewo-Witoszyn-Choszczno. 
Powiem tylko, ponieważ też są takie pytania. Czy autobus doeżdża np. do Straszewa, 
bo tam jest pokazana trasa przez Stradzewo, on nie wjeżdża do Stradzewa, tylko          
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w ciągu linii prostej, zatrzymuje się na przystankach, które są wyznaczone na liniach 
prostych. Następna trasa, to trasa Pełczyce-Płotno-Lubiana-Nadarzyn-Zamęcin-Koplin-
Choszczno, trasa czwarta Bierzwnik-Starzyce-Rębusz-Pławno-Zieleniewo-Kaszewo-
Korytowo-Raduń-Choszczno i ostatnia trasa Choszczno-Stary Klukom-Nowy Klukom-
Krzęcin. Ta trasa jest troszeczkę, że tak powiem ogródkami, ponieważ trasa ta 
bezpośrednio do Krzęcina jest prowadzona przez cały czas, przez innego przewoźnika. 
Jak się okazuje te trasy i linie autobusowe są utrzymywane i cieszą się, dużym 
zadowoleniem mieszkańców. I mam nadzieję że tak dalej będzie. Jeżeli Państwo wyrazi 
zgodę do udziału w tym projekcie, będziemy mieli dofinansowanie do kilometra. Tam 
jest chyba 3 złote. Planowany koszt funkcjonowania przewozów na wskazanych            
w uchwale liniach wynosić będzie ok. 684 tyś. zł w tym udział własny powiatu to ok. 105 
tyś. zł. Proszę o podjęcie. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały, zawarty na druku nr 222 pod głosowanie: 

Kto jest za – 14 

Kto jest przeciw – 0 

Kto się wstrzymał – 0 

Rada Powiatu – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr XXV/222/2021 w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu Choszczeńskiego 
w 2022 r., która stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.  

ad 9.11) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/300/2010 Rady Powiatu  
w Choszcznie z dnia 28 października 2010 r. w sprawie ustalenia regulaminu 
określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, 
szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw – druk nr 223; 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać 
głos? 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały, zawarty na druku nr 223 pod głosowanie: 
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Kto jest za – 13 

Kto jest przeciw – 1  (Radny Jan Kuźmiński) 

Kto się wstrzymał – 0   

Rada Powiatu – większością głosów – podjęła uchwałę nr XXV/223/2021 w sprawie       
w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/300/2010 Rady Powiatu w Choszcznie z dnia 28 
października 2010 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek 
oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania      
i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 
zastępstw, która stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.  

Ad 9.12) 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Choszczeńskiego na 2021 r. – druk 
nr 224. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać 
głos? 

Salę obrad opuściła Starosta Choszczeński Wioletta Kaszak – godz. 13 00 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały, zawarty na druku nr 224 pod głosowanie: 

Kto jest za – 12 

Kto jest przeciw – 0  

Kto się wstrzymał – 1  (Radna Bernarda Dybowska) 

Starosta Choszczeński Wioletta Kaszak nie wzięła udziału w głosowaniu. 

  

Rada Powiatu – większością głosów – podjęła uchwałę nr XXV/224/2021 w sprawie  
zmian budżetu Powiatu Choszczeńskiego na 2021 r., która stanowi załącznik nr 22 do 
niniejszego protokołu.  

Na salę obrad powróciła Starosta Choszczeński Wioletta Kaszak – godz. 13 05 
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Ad 10) 

Sprawozdanie z pracy Rady Powiatu Choszczeńskiego za rok 2021. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel przedstawił sprawozdanie z pracy Rady Powiatu 
Choszczeńskiego za rok 2021.  /treść sprawozdania w załączeniu do protokołu – 
załącznik nr 23/ 

Ad 11) 

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z wykonania planu kontroli za II półrocze 2021r.  

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel poprosił o przedstawienie sprawozdania  

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Stanisława Dychę - sprawozdanie w załączeniu do 
protokołu – załącznik nr 24. 

Uwag i pytań nie zgłoszono. 

Ad 12) 

Sprawozdania komisji Rady Powiatu Choszczeńskiego z wykonania planów pracy za 
rok 2021. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel poprosił o przedstawienie sprawozdania  

z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów - Przewodniczącego 
Komisji Romana Naskręta - sprawozdanie w załączeniu do protokołu – załącznik nr 25. 

Uwag i pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel poprosił o przedstawienie sprawozdania  
z działalności Komisji Edukacji i Zdrowia - Przewodniczącego Komisji Bogdana 
Kwiatkowskiego  - sprawozdanie w załączeniu do protokołu – załącznik nr 26. 

Uwag i pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel poprosił o przedstawienie sprawozdania  
z działalności Komisji Rolnictwa i Porządku Publicznego - Przewodniczącą Komisji 
Małgorzatę Buchajczyk. 

Przewodnicząca komisji Małgorzata Buchajczyk poprosiła o przedstawienie sprawozdania 
zastępcę Przewodniczącego Radnego Stanisława Rydza.  - sprawozdanie w załączeniu do 
protokołu – załącznik nr 27. 
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Ad 13) 

Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.  

Radny Stanisław Rydz 

Pomimo wielokrotnych interpelacji w związku z zakresem funkcjonowania wydziału 
nieruchomości, geodezji, kartografii i katastru, nie zmienił się poziom prac. Nieustannie 
są niezadowolenia i skargi. W związku z tym, że zwróciła się do mnie Pani Bronisława 
Chyś zamieszkała w Kolsku. Proszę Zarząd o podjęcie działań i wyjaśnienie, czy skarga 
złożona w sprawie podziału gruntów, nieruchomości położonej w Kolsku, jest zasadna. 
W związku z tym proszę o podjęcie działań w tej sprawie, uczciwe skontrolowanie tej 
sytuacji w ramach nadzoru i poinformowanie mnie jako Radnego, jak powyższa sprawa 
została załatwiona. Na dzień dzisiejszy mimo wielokrotnych próśb Pani Bronisławy Chyś 
sprawa nie jest załatwiona zgodnie z jej wolą. W związku z tym, że nie jest załatwiona, 
proszę podać przyczynę z jakiego powodu nie może być ona załatwiona pozytywnie dla 
strony. I jakie istnieją bezstronne okoliczności załatwienia tej sprawy. Zważywszy, że 
sprawa jest bulwersująca i nie chciałbym jako Radny, żeby sprawa trafiła do programu 
Pani Jaworowicz "Sprawa dla reportera". Bowiem w dalszym ciągu wspólnota 
samorządowa nie jest zadowolona z wydziału geodezji.  

Uzasadnienie istotnego znaczenia dla Powiatu. Od 16 lat Pani Bronisława składa 
wnioski i skargi i od tego czasu sprawa nie doczekała się pozytywnego rozpatrzenia. Do 
dziś dnia nie widać dobrej woli jej załatwienia. Należy zatem zadać pytanie, kiedy ona 
ostatecznie zostanie rozstrzygnięta i jakie są powody, że nie może być rozstrzygnięta 
zgodnie z wolą stron? To jest interpretacja, którą złożę za chwilę na ręce Pana 
Przewodniczącego.  

Szanowni Państwo zbliżamy się do pięknego okresu już za chwilę będziemy obchodzić 
piękne święta Bożego Narodzenia. Sam Bóg przychodzi ogołocony z majestatu 
bogactwa, przychodzi z nieba by dać światu światło miłości i prawdy. Przychodzi, by 
stać się sługą wszystkich. Życzę wszystkim mieszkańców Powiatu Choszczeńskiego      
i wszystkim moim współkolegom, byśmy przyjęli szczerze ten bezcenny dar Boga, 
Księcia Pokoju Emanuela. By nasze rodziny były oazami pokoju i miłości. By władza 
powiatu, której została powierzona troska o mieszkańców, zrozumiała, że władza to 
służba, poświęcenie, a nie sposób na wzbogacanie i na próżną chwałę i na 
zabezpieczenie własnych interesów. Jeszcze raz życzę sobie i wam wszystkim by Jezus 
narodził się w naszych sercach. Niech nikt już nie będzie sam. Niech ci najbardziej 
potrzebujący znajdą w nas dobro i pokój. Nie bójmy się rezygnować z siebie, dla dobra 
innych, a na pewno nowy rok będzie lepszy. Spokojnych, szczęśliwych świąt. Dziękuję 
bardzo. 
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Radny Jan Kuźmiński 

Ja również chciałbym się przyłączyć do życzeń. Chciałbym powiedzieć tak, do 
Przewodniczącej Zarządu, powiedziała na ostatniej sesji o drogach. Droga z Rościna to 
jest droga lokalna Pani Przewodnicząca, żeby Pani wiedziała. Przez wiele lat jeździł 
samochód z naszego ośrodka po tych dziurach. Ja sygnalizowałem tą sprawę, że trzeba 
zrobić. Pani Przewodnicząca ja po to mówię głośno i po to Pani Patrycja pisze protokoły, 
żeby Zarząd czytał co Radni mówią i czego oczekują. Ja prosiłem Przewodniczącego 
rok temu, żeby zrobił spotkanie we wrześniu, żebyśmy mogli złożyć wnioski do budżetu. 
Przewodniczący tego nie zrobił wcale. Chciałbym powiedzieć odnośnie, odśnieżanie 
dróg. Ja wiem Panowie, że Państwo, którzy mieszkają w Choszcznie, jeżdżą po 
czarnych, pięknych drogach. Tylko się zapomniano o tych, którzy mieszkają dalej, czyli 
za miastem. Chciałbym tutaj prosić, są komisję bezpieczeństwa, jest policja, żeby się 
przejechała i zobaczyła jakie to są drogi, jechać po nich nie da. To są drogi śliskie. Nie 
mamy pieniędzy na piach i trochę soli? Nie chciałbym polemizować z członkiem 
Zarządu, gdzie posypać ten piach. Mamy przecież cztery metry pasa drogowego. 
Wystarczy przygotować się do zimy, zakupić piach, ciągnik powinien być z ładowaczem 
odpina rozsiewacz, ładuje piach i jedzie dalej. I drogi są, powinny być posypane. 
Naprawdę, wy nie rozumiecie tego tematu, ludzie dojeżdżają do pracy to jest ślizgawica. 
Druga sprawa, prosiłem Zarząd o trzykrotne wyrównanie drogi do Rościna. Dziś ta 
droga na pewno jest nieprzejezdna, bo ja jeżdżę po takiej samej drodze. Burmistrzowi 
przed chwilą sygnalizowałem, że naprawdę jechać się nie da. Wszyscy płacą równe 
podatki i traktujmy ludzie jednakowo. Wszyscy chcą dojechać bezpiecznie. Nie mówmy, 
że trzeba dostosować prędkość do warunków atmosferycznych. To nawet nie da Rady 
jechać 20 czy 30 kilometrów na godzinę, bo samochód jak wpadnie w nierówności, od 
razu czuje się, że samochód wpada w poślizg. Ja jestem kierowcą doświadczonym, bo 
ja już jeżdżę prawie 60 lat. Ale taki młody kierowca, który tam nawet jeździ 10 lat 
wpadnie w panikę, ląduje w rowie. Były rozbite samochody, tydzień temu na drodze 
Drawno-Święciechów. Są nadwyżki budżetowe, które ma Zarząd Dróg. Pieniądze 
powinny zostać wykorzystane, na zakup piachu. Chciałbym również powiedzieć, bo 
sygnalizuję to już tyle lat, chodnik w Grabowcu. Kochany Zarząd, czy wy nie słyszycie.  
Ja bym się wstydził, żeby radny kilka razy się upominał o poprawienie tego chodnika. 
Nareszcie poprawiony został chodnik w Podegrodziu. No wielkie dzięki, bo już nie będę 
się o tym chodniku wypowiadał, ale to można było zrobić za tańsze pieniądze.  Nie 
umiecie współpracować z ludźmi, co było mówione, bo to można wspólnie naprawdę 
tanim kosztem robić. Dziękuję. 

Radny Stanisław Dycha 

Ja tylko jednym zdaniem chciałbym bardzo serdecznie podziękować za podjętą decyzję, 
w mojej sprawie. Przepraszam, że musieliście Państwo się zajmować tym na dwóch 
sesjach. Szczególnie bardzo serdecznie dziękuję za te ciepłe słowa skierowane pod 
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moim adresem przez Panią Radną Buchajczyk. Wysoka Rado, Szanowni Państwo 
jesteśmy w przeddzień wielkiego wydarzenia. Jest to Święto Bożego Narodzenia, Nowy 
Rok. Pozwólcie, że w imieniu własnym jak i klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego 
złożę wszystkim tutaj obecnym i wszystkim, którzy oglądają naszą sesję, wszystkim 
mieszkańcom, życzenia dobrych spokojnych świąt w gronie rodziny. Życzę wszystkim 
pomyślnej realizacji zamierzeń w roku dwutysięcznym drugim. To jest ważne,                  
a najważniejsze, żeby w 2022 roku, przy tej pomyślności towarzyszyło nam dobre 
zdrowie. Wszystkiego dobrego, dobrego zdrowia dla nas wszystkich. Dziękuję. 

Starosta Choszczeński Wioletta Kaszak 

Ad vocem jeżeli chodzi o temat geodezji. Temat zresztą wielokrotnie już poruszany, 
temat bardzo trudny związane przede wszystkim z samym działaniem, czyli samym 
zasięgiem działania. Może tak od początku. 3 września 2021 roku na prośbę części 
wykonawców geodezyjnych, jak Państwo pamiętają, odbyło się spotkanie, które 
nazwaliśmy takim spotkaniem roboczym. Było to spotkanie z pracownikami Wydziału 
Geodezji oraz jednostkami wykonawstwa geodezyjnego, którzy zainicjowali to 
spotkanie. Przybyło wtedy siedmiu wykonawców prac, oraz trzech pracowników. Nie byli 
to wszyscy jednak ci wykonawcy, którzy podpisali pismo. Jak również nie wszyscy 
wykonawcy, którzy działają na terenie Powiatu Choszczeńskiego. Całość tego opisu 
spotkania znajduje się w aktach zgromadzonych w wydziale merytorycznym i wiecie 
Państwo bo pisaliśmy z tego protokół, wszystko jest tam opisane. Natomiast po 
przeprowadzonej dyskusji przychylono się do prośby wykonawców, to jest np.                
w punktach to wymienię. Aby w trakcie weryfikacji informować wykonawców prac           
o drobnych usterkach, tutaj podkreślę słowo drobnych usterka i dać możliwość podjęcia 
decyzji wykonawcy o cofnięciu owego operatu z weryfikacji lub dokończenia procesu 
weryfikacji z jego negatywnym skutkiem. Drugi punkt po ewentualnym wycofaniu tego 
operatu z weryfikacji wykonawca wraz z zawiadomieniem złoży ponownie operator wraz 
z plikami, celem weryfikacji i czas liczy się od momentu nowego zawiadomienia.  Trzeci 
punkt, gdy nieprawidłowości są poważne to weryfikator wystawi protokół z weryfikacji 
bez informowania telefonicznego. We wrześniu wpłynęła odpowiedzi na skargę Starosty 
Choszczeńskiego w zakresie nagminnej wielokrotnej weryfikacji wyników prac 
geodezyjnych realizowanych przez tutaj nasz wydział i już nie powiem z imienia              
i nazwiska, może powinnam powiedzieć Pan Zbigniew Królik taką skargę napisał. Organ 
nadzoru zawiadomił, że skarga jest zasadna w zakresie nowych uwag, w kolejnych 
protokołach. To jest, podkreślone nowych uwag w kolejnych protokołach 
weryfikacyjnych oraz niezasadna w zakresie nagminnej, wielokrotnej weryfikacji 
wyników prac. Podkreślił jednak, że za zaistniałą sytuację odpowiada również 
wykonawca prac geodezyjnych, który nie przekazywał kompletnych wyników prac oraz 
kompletnej poprawy wyników zgłoszonych prac w przypadku uznania stwierdzonych 
uchybień i nieprawidłowości. W podsumowaniu ustaleń zwrócił uwagę na fakt, że tylko 
część zarzutów znalazło potwierdzenie. Zwrócił również uwagę na, precyzyjne 
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wskazywanie nieprawidłowości w protokole weryfikacji oraz konkretnego naruszenia 
przepisów prawa. Podkreślił, że wielokrotna weryfikacja badanych w ramach skarg         
i wniosków prac, była wynikiem uchybień nie tylko po stronie organu, a również 
wykonawcy prac. Duży wpływ na liczbę przeprowadzonych weryfikacji miał sposób 
poprawy wyników prac przez wykonawcę. Nie potwierdziły się zarzuty dotyczące braku 
uniemożliwienia omówienia uwag z pracownikami wydziału, a to jest bardzo ważne. Bo 
to nam zarzucano. Poinformował również, że w przyszłym roku planowana jest kontrola 
organu nadzoru, przy okazji planowanej w jednostce kontroli priorytetowej, w zakresie 
weryfikacji zgłoszonych prac geodezyjnych z uwagi na otrzymany właśnie wniosek. 
Wydział w związku z zaleceniami kontynuuje wsparcie wykonawców prac w przedmiocie 
poprawnego sporządzania plików, do aktualizacji baz danych,  komunikuje się również 
telefonicznie z wykonawcami, to co ustaliliśmy na tym właśnie spotkaniu i teraz mamy 
taką statystykę. No może to tak wygląda tylko przy jednym z wykonawców, ale ja 
Państwu tutaj podam statystykę. I tak naprawdę usługi geodezyjne, pozwólcie że nie 
będę wymieniała, operaty w weryfikacji 46, wycofania 21 następne przedsiębiorstwo 
usług geodezyjnych i kartograficznych, operaty w weryfikacji 36, wycofania 13 i tak 
można by było dalej. Chociaż te akurat o których Państwu powiedziałam trzy pierwsze, 
to są takie, w których tych wycofań jest bardzo dużo, w pozostałych na przykład są też 
takie, które usługi geodezyjne, na 67 operatów tylko 5 jest wycofanych albo np. 
pozostali wykonawcy tacy, którzy są tutaj nie ujęci, w tej całej statystyce 49 tylko 2 są 
wycofane. Więc tak na dobrą sprawę chciałam Państwu przedstawić, że są operaty, 
które nie mają tak dużo uwag. Które nie są wycofywane z tytułu braków i błędów, a są 
takie, które no mają tych błędów bardzo dużo i muszą być wycofane, bo za to Szanowni 
Państwo później odpowiadamy i tak naprawdę z tego się później spowiadamy przed 
nadzorem. Ogólnie mówiąc od momentu ustaleń z tego spotkania naszego, do dnia 
badania to jest do 6 grudnia 2021 roku, zweryfikowanych zostało 382 aparaty, z tego 88 
razy przez poszczególnych wykonawców zostały one wycofywane. Co świadczy o tym, 
że organ przeprowadził 88 dodatkowych weryfikacji. Możecie sobie Państwo wyobrazić, 
że to jest dodatkowa praca, która tak naprawdę nie powinna w ten sposób wyglądać       
i nie wygląda tak w innych powiatach. Wycofany operator idzie dalej w odstawkę, a my 
dzwonimy, tłumaczymy, rozmawiamy, przychylamy się bardzo mocno do tych 
wykonawców, żeby ta współpraca szła. Prawo geodezyjne i kartograficzne no niestety   
w ustawie nie zakłada takich możliwości. To jest tylko taka naprawdę dobra wola            
i pochylenie się nad tym problemem. Podkreślenia wymaga fakt, że nadal są przypadki, 
gdzie operaty wracają nie poprawione, bądź poprawione są błędy w innych miejscach, 
co również przekłada się w konsekwencji na niezadowolenie wykonawców. W ostatnim 
czasie wpłynął mail w którym wykonawca prosi o spotkanie wskazując, że podnoszone 
na spotkaniu problemy mają miejsce, a w niektórych kwestiach wręcz się pogorszyły. 
Tutaj wskazując na strefy terminowe. Natomiast w ostatnich dniach wpłynęło do organu 
pismo z nadzoru, który przekazał do wiadomości wyniki ankiety przeprowadzonej          
w październiku 2021 r. przez głównego geodetę kraju dotyczące terminowość                 
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i weryfikacji w trzecim kwartale i poinformował jednocześnie, że ocena ogólna 
terminowość weryfikacji wyników zgłoszonych prac w Starostwie Powiatowym               
w Choszcznie została określona jako pozytywna. Oczywiście Szanowni Państwo 
pracujemy dalej nad tym, żeby ta współpraca była, naprawdę dobrze oceniana, zarówno 
przez jedną jak i przez drugą stronę. Ale jak widzicie Państwo jest to taka nierówna 
walka, jedni tych błędów nie mają i ta weryfikacja odbywa się bezproblemowo, w drugich 
przypadkach tych błędów jest znacznie więcej, wycofywania są częstsze i też to 
spotkanie wykonawcy  
i przedsiębiorcy, który to robi jest częstsze. No i z tego tytułu wynikają też jakieś tam 
problemy. Nam jako powiatowi zależy, aby przede wszystkim stosując przepisy prawa, 
weryfikacja odbywała się zgodnie z prawem i od tego odstąpić Szanowni Państwo nie 
możemy. Natomiast myślę i jesteśmy tutaj po rozmowie z całym wydziałem, że 
pracujemy nad tym, w jednym kierunku, aby ta współpraca układała się dobrze i tego 
bym sobie Szanowni Państwo dalej życzyła, ale same też te statystyki pokazują, że do 
czegoś się trzeba odnieść, to słowo przeciwko słowu. Natomiast, jeżeli chodzi                
o odpowiedź  dla Radnego Rydza, na temat interpelacji odpowiem oczywiście pisemnie.  

Szanowni Państwo. Zbliża się koniec roku. Chciałabym Państwu bardzo serdecznie 
podziękować, podziękować zarówno Radnym, w Radzie, w Zarządzie, ale również 
wszystkim którzy do tej pracy się przyczyniają, Dyrektorom jednostek, kierownikom 
wydziałów, również służbom zarówno mundurowym, jak i służbom publicznym, ogólnie 
mówiąc, doceniam wasze zaangażowanie w stan i dbałość o Powiat Choszczeński. 
Serdecznie dziękując wam za ten rok, życzę wam radosnych i spokojnych świąt Bożego 
Narodzenia. Życzę Wam spełnienia marzeń i przede wszystkim, z całego serca 
wszystkim życzę zdrowia, w tym trudnym czasie, czasie COVID-u, najważniejsze 
okazuje się zdrowie, nasze i naszych bliskich. Z całego serca wszystkim Państwu po 
tych życzeniach świątecznych, które już w tej chwili płyną do nas od każdego Radnego 
po kolei, również w imieniu Zarządu Powiatu, wszystkim Państwu mieszkańcom Powiatu 
Choszczeńskiego, życzę radosnych wesołych świąt. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel  

Chciałbym również dołączyć się do wcześniejszych życzeń, dla Państwa Radnych, dla 
waszych rodzin, dla bliskich, dla wszystkich tutaj zaproszonych gości, dla wszystkich 
mieszkańców Powiatu Choszczeńskiego. Chciałbym życzyć zdrowych pogodnym  
i spokojnych świąt Bożego Narodzenia, w gronie rodzinnym. Szczęścia i zdrowia           
w nowym roku i wszystkiego najlepszego. 

Ad 14) 

Zamknięcie obrad sesji. 
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Wobec wyczerpania porządku Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel o godz. 13 30 

zamknął obrady XXV sesji Rady Powiatu Choszczeńskiego dziękując wszystkim za 
przybycie i udział.   

 

Protokół sporządziła:       Przewodniczący Rady Powiatu 

/-/ Patrycja Magdziarek            /-/ mgr Eugeniusz Nykiel 


